COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l

=

Capitolo/Chapter

1

Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

INDICE/INDEX

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo in alluminio
Aluminium body breather valves

Valvole di respirazione corpo in acciaio al carbonio
Carbon steel body breather valves

Valvole di respirazione corpo in acciaio inox
Stainless steel body breather valves

Valvole di respirazione corpo saldato in acciaio inox
Fabricated stainless steel breather valves

Valvole di respirazione corpo saldato in acciaio inox a molla
Fabricated stainless steel spring loaded breather valves

Valvole di respirazione corpo in polipropilene
Fabricated polypropylene breather valves




—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
1

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo in alluminio
Aluminium body breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE

PRESSURE RELIEF VALVE

Modello — Model

53 SWV F

Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione - Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura pressione. - Setting pressure Connessioni - Connections
| #H R Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. - Total cap weight Scarico: LIBERO
| HERHHHH R
D.N. A B WEIGHT
SIZE| mm | mm Kg
2 250 | 230
3 310 250
4 365 | 325
6” 448 408
8” 500 | 485
10” 560 578
12" 600 | 652 <
N\

@8

A

6

16

V v
| / |
LISTA P|ARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTF LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ALLUMINIO 8 STELO PRESSIONE ALLUMINIO 17 RONDELLA AlSI 304
BODY ALUMINIUM PRESSURE STEM ALUMINIUM WASHER
CAPPELLO PRESS. ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE
2 PRESSURE HOOD ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AISI 304 19 GASKET FLEXOID
PIATTELLO RETE PRESSIONE SEDE PRESSIONE
S5 PALLET AISI'316 13 PRESSURE SCREEN AISI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 304
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE PESI DI TARATURA PIOMBO
6 DIAPHRAGM FEP.+PTFE 15 HEXAGONAL NUT AISI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD
DEFLETTORE VITE
7 DEFLECTOR AISI 316 16 SCREW AISI 304

File VRO0O53SWVF

Date 23/11/17 Time 12.03




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

S.r.l
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

Modello — Model

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

|

Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE 54 SWV F
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no. | Sigla—Tag. Serie — Serial n° Dimensione - Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico: LIBERO
Aspirazione: LIBERA

38

O

.

D.N. A B Cc WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm Kg
2’ 350 | 230 | 295 8
3 395 | 250 | 355 12
4 475 | 325 | 410 15
6” 627 | 408 | 510 25
8” 744 | 485 | 570 42
10" | 876 | 578 | 650 43
12" | 1005 | 652 | 745 76

5
v
"4

G TS —21
] 42 R0 S — TiT
L L /I 1 Y\ 1 23
1
|
12
1]
18 6 7 14 15-17-22
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE
1 BODY ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AlS1 304 19 GASKET FLEXOID
CAPPELLO PRESS. ALLUMINIO GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE
2 PRESSURE HOOD ALUMINIUM 1 VACUUM GUIDE AlS1 304 20 GASKET FLEXOID
3 COPERCHIO DEPRESS. ALLUMINIO 12 GOCCIOLATOIO ALLUMINIO 21 GUARNIZIONE ELEXOID
VACUUM COVER ALUMINIUM WATER DRIP ALUMINIUM GASKET
SEDE DEPRESSIONE RETE PRESSIONE VITE
4 VACUUM SEAT AISI 304 13 PRESSURE SCREEN AlS1 304 22 SCREW AISI 304
PIATTELLO RETE DEPRESS. GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 14 VACUUM SCREEN AlS1 304 23 GASKET FLEXOID
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 HEXAGONAL NUT AlSI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 304
DEFLETTORE VITE PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI 316 16 SCREW AlSI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD
STELO PRESSIONE ALLUMINIO RONDELLA
8 PRESSURE STEM ALUMINIUM 17 WASHER AISI 304
STELO DEPRESS. ALLUMINIO PRIGIONIERO
9 VACUUM STEM ALUMINIUM 18 STUD BOLT AISI 304

File VRO054SWVF

Date 23/11/17 Time 12.01




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

Cliente — Customer

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

54 SWV FLANGED INLET

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. — Total cap weight

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°®

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni — Connections
Tank Connection:

Outlet: FREE
Inlet:
DN. | A B C | WEIGHT f
—
SIZE| mm | mm | mm Kg \
on
2" | 350 | 230 | 295 3 8 —
3" | 395 | 250 | 355 | i
4" | 475 | 325 | 410 5_ f . 7 - -
AN | A |
6" | 627 | 408 | 510 . \ A
8 | 744 | 485 | 570 TR 7 [ d
m § 7 \
10" | 876 | 578 | 650 § { / ; O -
" . /5 e
12" | 1005 | 652 | 745 § 3 _/ 7 R =
\ §
.
3 3 —_—
N 1
=
2 \ran\ 15-17
»/ﬁ é%}#]l/ﬁ?ﬂl/}l[l[l[llllﬂh h
A Y Y 13
*
10 A
i
0}
3
°
G 16—17
|
] T 20
6 | i |
' H 1
16 | : 1Y il 11
. i T |
! Iff * i 9
| [l T
19 | : i | 38
25 | : i 5
7 | | & : 4
| il 21
i |
| — — = 23
|
‘IJ& ] N
: ]
o
| 18 6
I
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST —
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ALLUMINIO 9 STELO DEPRESS. ALLUMINIO 19 GUARNIZIONE FLEXOID
BODY ALUMINIUM VACUUM STEM ALUMINIUM GASKET
CAPPELLO PRESS. ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE
2 PRESSURE HOOD ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AISI 304 20 GASKET FLEXOID
COPERCHIO DEPRESS. ALLUMINIO GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE
3 VACUUM COVER ALUMINIUM 11 VACUUM GUIDE AISI 304 21 GASKET FLEXOID
SEDE DEPRESSIONE RETE PRESSIONE VITE
4 VACUUM SEAT AISI 304 13 PRESSURE SCREEN AISI 304 22 SCREW AISI 304
PIATTELLO DADO ESAGONALE GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 15 HEXAGONAL NUT AISI 304 23 GASKET FLEXOID
DIAFRAMMA VITE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM P.T.FE. +FEP. 16 SCREW AISI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 304
DEFLETTORE RONDELLA PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI 316 17 WASHER AISI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD
STELO PRESSIONE ALLUMINIO PRIGIONIERO
8 PRESSURE STEM ALUMINIUM 18 STUD BOLT AISI 304
File VR0054SW VF-Asp.Flang.doc

Date 11/03/19 Time 15.11



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI SRL
Via Cancelliera, 27; 00072 Ariccia (RM)
tel: +39 06 9343444, Fax: +39 06 9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

56 SWV F

19

Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione - Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura depressione. - Setting vacuum. Connessioni - Connections
HHRHHHR | Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. - Total cap weight Aspirazione: LIBERA
BHHHHH R |
D.N. A B WEIGHT
SIZE| mm | mm Kg
2’ 315 | 180
3 370 215
4 425 | 245
6” 550 295 3 8 [
8” 670 | 360 -
10" | 790 | 440 5 N 7 o
12° | 920 | 510 z {

|
V. D oo
: i B I !
oz g
1 6' 1 7 | [ I
ry
1 : al
‘ 1y 1 : I i I// _/
I m - |
J \_ L
E? 0 / smsj \ s E*e 23
i
I : | 12
18/' 6 7 14 15-17-22
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI Ne DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ALLUMINIO 9 STELO DEPRESS. ALLUMINIO 18 PRIGIONIERO AISI 304
BODY ALUMINIUM VACUUM STEM ALUMINIUM STUD BOLT
COPERCHIO GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE
2 COVER AISI 304 11 VACUUM GUIDE AIS| 304 19 GASKET FLEXOID
3 | COPERCHIO DEPRESS. ALLUMINIO 12 GOCCIOLATOIO ALLUMINIO 20 GUARNIZIONE FLEXOID
VACUUM COVER ALUMINIUM WATER DRIP ALUMINIUM GASKET
SEDE DEPRESSIONE RETE DEPRESS. GUARNIZIONE
4 VACUUM SEAT AlISI 304 14 VACUUM SCREEN AlSI 304 21 GASKET FLEXOID
PIATTELLO DADO ESAGONALE VITE
5 PALLET AISI 316 15 HEXAGONAL NUT AlSI 304 22 SCREW AlSI 304
DIAFRAMMA VITE GUARNIZIONE
6 BIAPHRAGM PTFE + FEP 16 SCREW AISI 304 23 GASKET FLEXOID
DEFLETTORE RONDELLA PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI 316 17 WASHER AlSI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD

File VRO0O56SWVF

Date 23/11/17 Time 15.41




COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

92 SWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

|

Sigla - Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione - Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico:

Aspirazione: LIBERA

DN.| A B C D | WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm | mm Kg
2 | 360 | 290 | 130 | 177
3" | 415 | 352 | 145 | 200 38
4 | 470 | 416 | 160 | 231 e\
6" | 625 [ 520 | 220 | 280 5 r
8" | 745 | 632 | 250 | 348 \
10” 875 773 290 417 /
127 | 993 | 900 | 320 | 512 a
6/
o o
| 7.
[ ZHiN
| "
| ‘
| |
19 ‘ ‘
| S
! g
r : H ﬁ.'\- 1| o __1u
1 ‘ S . | P i | —21
| | / FH | 1
) ‘ - 1 < L i i _Ix“
% ! rusRemsf / A \ g1 fuas) 23
| i
T
dh 12
2
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE
1 BODY ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AISI 304 19 GASKET FLEXOID
CONVOGLIAT. PRESS. ALLUMINIO GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE
2 PRESSURE CONVEYOR ALUMINIUM 11 VACUUM GUIDE AISI 304 20 GASKET FLEXOID
3 COPERCHIO DEPRESS. ALLUMINIO 12 GOCCIOLATOIO ALLUMINIO 21 GUARNIZIONE FLEXOID
VACUUM COVER ALUMINIUM WATER DRIP ALUMINIUM GASKET
SEDE DEPRESSIONE COPERCHIO PRESS. ALLUMINIO VITE
4 VACUUM SEAT AISI 304 13 PRESSURE COVER ALUMINIUM 22 SCREW AISI 304
PIATTELLO RETE DEPRESS. GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 14 VACUUM SCREEN AISI 304 23 GASKET FLEXOID
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM P.TFE +FEP. 15 EXAGONAL NUT AISI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 304
DEFLETTORE VITE GUARNIZIONE
7 DEFLECTOR AISI 316 16 SCREW AISI 304 26 GASKET FLEXOID
STELO PRESSIONE ALLUMINIO RONDELLA GUARNIZIONE
8 PRESSURE STEM ALUMINIUM 17 WASHER AISI 304 28 GASKET FLEXOID
9 STELO DEPRESS. ALLUMINIO 18 PRIGIONIERO AISI 304 38 PESI DI TARATURA PIOMBO
VACUUM STEM ALUMINIUM STUD BOLT LOADING WEIGHTS LEAD

File VR0O092SWVF

Date 23/11/17 Time 15.42




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI
Sl
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello —

Model

92 SWV F FLANGED INLET

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no. Sigla— Tag. Serie — Serial n°

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Conn. Serbatoio:
Aspirazione:
Scarico:

D.N. A B C D E WEIGHT
SIZE | mm mm mm | mm mm Kg
2" 360 | 290 | 130 | 177 195
3 415 | 352 | 145 | 200 215
4" 470 | 416 | 160 | 231 240 5
6 | 625 | 520 | 220 | 280 | 312 a
8" 745 | 632 | 250 | 348 375
10" 875 | 773 | 290 | 417 428
12" 993 | 900 | 320 | 512 490

N T 7 rn o
Z N .

A,

£ 87 2 RN NNNNN 358

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

i

F%

| A

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE FLEXOID
1 BODY ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AISI 304 20 GASKET
2 CONVOGLIAT. PRESS. ALLUMINIO 11 GUIDA DEPRESSIONE AlSI 304 21 GUARNIZIONE FLEXOID
PRESSURE CONVEYOR ALUMINIUM VACUUM GUIDE GASKET
COPERCHIO DEPRESS. ALLUMINIO CURVA ACC. CARB. VITE
3 VACUUM COVER ALUMINIUM 12 ELBOW C.S. 22 SCREW AISI 304
4 SEDE DEPRESSIONE AISI 316L 13 COPERCHIO PRESS. ALLUMINIO 23 GUARNIZIONE FLEXOID
VACUUM SEAT VACUUM COVER ALUMINIUM GASKET
PIATTELLO FLANGIA ACC.CARB. SEDE PRESSIONE
S PALLET AISI 316 14 C.S. 25 PRESSURE SEAT AISI 316L
DIAFRAMMA VITE GUARNIZIONE FLEXOID
6 DIAPHRAGM FEP + PTFE 16 SCREW AISI 304 26 GASKET
DEFLETTORE VITE GUARNIZIONE FLEXOID
7 DEFLECTOR AISI 316 17 SCREW AISI 304 28 GASKET
STELO PRESSIONE ALLUMINIO PRIGIONIERO PESI DI TARATURA
8 PRESSURE STEM ALUMINIUM 18 STUD BOLT AISI 304 38 LOADING WEIGHTS PIOMBO
9 STELO DEPRESS. ALLUMINIO 19 GUARNIZIONE FLEXOID
VACUUM STEM ALUMINIUM GASKET



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27; 00072 Ariccia (RM)
Tel: +39 06 9343444, Fax: +39 06 9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE

PRESSURE RELIEF VALVE

Modello — Model

93 SWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag.

Ordine — Order

Taratura pressione. - Setting pressure

| HHttHHH R

Serie — Serial n°

Dimensione - Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:

Peso tot. Piattello. - Total cap weight Scarico:
|
DN. | A B C | WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm Kg
2" | 137 | 250 | 130
3 | 155 | 307 | 145 38 : .
4" | 180 | 365 | 160 X : '
V7
6" | 225 | 465 | 220 5 —
8 | 278 | 562 | 250 N\ )
10" | 333 | 689 | 290 7
12" | 404 | 792 | 320 /
6— 7 <
|
[
. c |
|
B 8 16-17
]
|
2j a| n/ﬂ:n j (L y n‘l‘n s 28
| famm| \/ 7 L ‘
= | [
| [ ‘
i | T
10 | |./ ] 7
38 e i I
J—— || |
26 XN ——25
! : 7
L ST A mn
- I i } | : i | _I- ,h‘
1 i b
16 I T ‘ Tﬂ [ -
I
I
| E |
I / .
| [
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ALLUMINIO 8 STELO PRESSIONE ALLUMINIO 19 GUARNIZIONE ELEXOID
BODY ALUMINIUM PRESSURE STEM ALUMINIUM GASKET
CONVOGLIAT. PRESS. ALLUMINIO GUIDA PRESSIONE SEDE PRESSIONE
2 PRESSURE CONVEYOR ALUMINIUM 10 PRESSURE GUIDE AISI 304 25 PRESSURE SEAT AIS1304
PIATTELLO COPERCHIO PRESS. ALLUMINIO GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 13 PRESSURE COVER ALUMINIUM 26 GASKET FLEXOID
DIAFRAMMA VITE GUARNIZIONE
6 BIAPHRAGM F.E.P.+P.T.F.E. 16 SCREW AISI 304 28 GASKET FLEXOID
DEFLETTORE RONDELLA PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI 316 17 WASHER AISI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD

File VRO0O93SWVF

Date 23/11/17 Time 15.43




VALVOLA /VALVE MOD.54 - 2" (DN 50)
[+25 mnH0] [+50 mmH.0] +100mmH,0 +200 mmH,0 [+300 k0] [+400 mwH,0]  [+500 mrH,0]
50% I99II 282.' / 400 /E(ﬂl M L62| V E‘:‘ﬂ 874|
—t ] — A o
40% }1_92JH / 273! / 385! A 547 f67_i p fﬁ! A 855
—1 / r—E —— L I'L 1 V—L —}
30% 184 / ‘E(ﬂ' /‘{:JI / ! 526] ‘\6_441 J73g'| LSZGJ'
[l /5l focl 1 { ol 7. o
20% 176 5 356 505 619 710 796,
s | = i | | i | e d
§2 / | / A
3 @ L — p—
o dkn = = L+11
= N / T
XS 0%
~ N R N PR — I — | I | I | I - PR — I | R S | —
§ § 80*A713()7718() 230 280 330 1380 430 480 530 580 630 680 730 780 830 880
s & &_I‘ |
§ § -10% -«[ganll 197} 269
s
§3 T\ N
£
S 20% 44 108137} 25! @;!
i — e vy
-30% 41116 150 ‘227| ‘319 Iy ”
T \ N u T
-40% ﬁ lé—l 24’| | 340 |
-50% 174 257II ‘ ‘ 359 \ |
portata - flow rate (Sm j/h)
. J
~
VALVOLA\ VALVE MOD. 54 - 3" (DN 80)
+25mHz0|  [+50 mnH20] +100 mmH20 [+200 mm20] [300 k0] +400 20| [+500 k20|
50% T ‘4()0|I 7 ‘566! 71793 711079 711308] 711490 711685
o — e [— | —
/"1
10% }' P | 1546l / 765} /‘1047' 1265} Atassf ‘L1624'
e [ AT
30% 1371f \FD';! 473 /\loml \lﬂ (MOTI 1563}
[N | II S | [ | — | L el I |
20% 11357} 1500 71710 77} 177 1350 Zisuf
5 [l | L,_J | el | - = |
- ] / 7
§§ | 01 ‘@EI: 1126 1208 11445}
= i ™ - — [ |
3 S
S = < 7
3
' 650 750 850 950 1050 5o | 1250 u3so | 450 iss0 | Qes0 1750
S 4 —+ | —+ i
is 10
$ 8 0%
&3
g
-20% 1 I
-30%
-40%
] Lo [
-50% [ 1 | [N 1
portata - flow rate (Sm j/h)
S

NOTA: 1) le portate in pressione sono valide anche per il modello 53;
2) le portate in depressione sono valide anche per il modello 56.
NOTE: 1) pressure flow rates values are the same for model 53;
2) vacuum flow rates values are the same for model 56.



VALVOLA\ VALVE MOD. 54 - 4" (DN 100)

[»25 WZOI [+50 mmHzOl [»100 mmHZO] +200 mmH,0 [‘300 mmHZOl [‘400 mmHzOl |+5oo mmHzOl
50% 579} 820} 1154] 1629 1989) 2336} 2600'
1 LL_FI i | M_XEF_I J[L__ | k e
0% 7l 559 1794} (1114} l1576} 11923 12267 12526 H-H
- — 2 [ —
] i ,J] L] A]
30% [5;9 [7;‘ Llrorn flrsu 1856] 2185} {2421
5w ,BIS / 731 1ﬂ ‘|45§! ‘1779! 12092 12340
I | — — — [—
EEN / T n n
NS [ 74' - 4‘ 74' t CEl
S § % 11495} 1700} 11990] 11396 1706} 11996 2235}
= @ /t.__l ] — — — S —
3%
S
S < 0% T
v E 300 500 700 900 1100 1300 1500 1700 1900 2100 2300 2500 2700
§ 2 |A &ul (u_i T-L 1] 11 1]
g i -10% {335 77{474 L670 L919
=N po p—
S 2% 43 s} Jsoal ‘721! ‘(97 l
T T B
[ [Ty — —
-30% 437953} 759 | 1027]
B INEE [ [
Il inatiii e o
-40% 411396 55 I 1794 i i
I HH = et ammw
| JARN [AL [ AL :
500 T 400k 581 ns21f 1140 I R W
— — |
portata - flow rate (Sm 3/h)
<
VALVOLA\ VALVE MOD. 54 - 6" (DN 150)
[ 25 mh,0] [50mmH,0]  [+100 mmH,0] [200mmH,0]  [+300mmH,0]  [+400 mmH,0] [+500 mmH,0]
50% 7] 1399 200 | 1712832 /\4167|I ‘5047|I ‘583o|' [ /16410
/n 7 7 ek 7 et — ]
0% ”1344 lgoﬁ /‘2692! 14012 ~ ‘Lﬂg_! ‘243 L6220|
1830 I VPN | \ziﬂl AZ T f*‘l
30% 1269 2560 13863 4693 5426 5963
i /1= gh | sl | |
- — by £ -
0 orl
20% 3673 4399 5191 5729
R = i | Sl |
£ / ,
g § TIPS PPN | PN | | <206f
§E % 5306
s S 340 J 4068 4740 //‘ |
SRS / /
< / 41
S t 0% i [
;3 ; 300 3300 3800 4300 4800 5300 5800 6300
12}
.§ g 1 I | |
g 8 -10% A 615
£5
g8
-
S 209 65 HSSI 1249
-30%
0% "J; | 1421 1913! j
50% 774 1489) <‘2m<l| ‘

portata - flow rate (Sm 3/h)

NOTA: 1) le portate in pressione sono valide anche per il modello 53;
2) le portate in depressione sono valide anche per il modello 56.
NOTE: 1) pressure flow rates values are the same for model 53;
2) vacuum flow rates values are the same for model 56.



VALVOLA\ VALVE MOD. 54 - 8" (DN 200)

25mH,0|  [+50 mmr,0] +100 mmH,0 +200 0 [+300 mrH,0]  [+400 mm,0]  [+500 mmH,0
50% 184()JI 2558|I , 3926|' , 5431|I ,p_ssj
ol 2476) el 7 s2sal I
10% 2476 5254 6358
s = / athal 2 /=
\ (5387 73640l Lol Pl
30% 1679 2382 3640 5063 6155
/ — [ | — L
(o r (" —
111584} 12280} A3s0ak PPV | 17370
20% 3504 4858 5892 6762
3 -
s / / Lr—l L’—l / / = / I
i3 / ; —
g,
§E 1w 1463 £12157 /13320 Aae15| A5635] 6455] 7053
<3 e (s i | =] 2635 [Nl
=
I3 / /
NS T < T
:— § 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000
53 nasf 1632} \lfl \#j |
] -10% {1143+ 48
§ ’5 10 3 63 2297 32
S
= ° N
SR 1217]t 1734] 2437) 3501}
s 0% | I 13501}
-30% 1283 1828} 12559 13694}
-WI [ .
L V]
_40% 1338 1908 12689 13875
_50% 1391f 11979 12797} 4022} 1]
50% I
portata - flow rate (Sm 3/h)
VALVOLA \ VALVE MOD. 54 - 10" (DN 250)
[+30 ;0] [+50 mmi0] [+100 mmH,0] +200 rmmH,0 [+300 ;0] [+400 mw,0]  [+500 mH,0]
50% rJ2ss7) 713907 715509 77900} o74) —]12is} /‘12536I
— i / 7 [ o/~ —_
= A e 7 / 7
400, /1 I ] I 715355) 717647 719417] 410857, A 19192
d / 277l| 3770 oo el | \1_2]23
i I £ /il Toosel - I
300 3643 ; 9066
ﬂ Eais al i 4 i
/| L
N A2422|: 3487} Ha021 A04s] A soof A10124f A s
< ot Ll ] {p—
S & /|
g, 4
S§ 3317 Haod} 6700) {823“] 9572 10659}
= @ .
R
=S /
ST % T T T T T
§ ; 1000 2000 \ 3000 \ 4000. \?00{) 6000 7000. 8000 9000 10000 11000 12000 13000
g H ' 1 1 —
22 ow 1952)—2 V_k 2081}
£ 5 3586 |
g2
!5 S I W — \
S -20% {20548 26943760} [s2a1) /_" \
-30% uash o812 L39311 <aodl g
-40% 245|203 a001] s664] % j
_50, 2337 28 4238 53(,5] ‘ ‘ ‘ ‘ l ‘ ‘ l
50% 30 |
portata - flow rate( Sm 3/h)
-30 ;0] [ 60 mmH,0]  [-100 ;0] [-200 mn;0]

NOTA: 1) le portate in pressione sono valide anche per il modello 53;

2) le portate in depressione sono valide anche per il modello 56.
NOTE: 1) pressure flow rates values are the same for model 53;
2) vacuum flow rates values are the same for model 56.




VALVOLA\ VALVE MOD. 54 - 12" (DN 300)

[+30 20| [+50 mmH20] [+100 mH20] +300 mmH20 | [+400 mrH20]  [+500 mmH20]
50% 713749 5028} 1 ‘7096|I 7719938] 7l 12142|I 17| 14468] 7 16112|
— el — I | 1 I 1
/ /T / / | /|
] o — /A —
10% 3620 4867 A0 Aosoaf 411753 A 13983} A 15618E
p— ' 1 I 1
/ / AT /T Y

30% / 13478 4677 716645 A925 Ao 13453'| 115096
20% 3352]f 4379) (6327 I ' 10925 252 14426
/ / | / Li%‘)il ‘ ‘12852| i
/ p= pras o
10% H3106fA3979] /5820 ] 8208 410283 1199] 113447}
/ L - | | — — / J 1 T

/

0%

1500 2500 _] 3500 4500 5500 6500 17500 8500 — 19500110500 11500 —{ 12500 — 13500 — 14500 —1 1550011 16500
1

! ! ! Il
T L T T T
-10% 2363 }f 3469 5012 7 1;61 q

overpressure (% of setting)

sovrapressione (% della taratura)

5
o)
o)
03
3
N
=
)

-20% | 2716 3862

|
I
A
)/
|

=

-30% 2935 a7l {589 II 4353

\%
!
40% 13100] I | | |
40 . 4418 627 I 8780

-50% 3232' 4583

portata - flow rate (Sm ! /h)

NOTA: 1) le portate in pressione sono valide anche per il modello 53;
2) le portate in depressione sono valide anche per il modello 56.
NOTE: 1) pressure flow rates values are the same for model 53;
2) vacuum flow rates values are the same for model 56.



Costruzioni Meccaniche Lupi S.r.l.
a N

n
VALVOLA MOD. 92 - 2" (DN 50)
[100 mmi,0 {300 mmH,q 1400 mmH.4  }500 mmH,g
[ no B & [ I
50% T 138 ¥ 108] 71286 404} 1491 L] mm k) -
' ] ¢ 5 .
r’ SETTe 4 af
40% 132 101} ${275 751 387 469 527}
'd 4 3
P pd
! i - =
30% f 124} 180 | % 265 — 367 446} 497 f 527}
f 4 ] -
|
& =i 28
_20% #1217 i £ 245 71346 216 f— 452} 473}
E ’ f /’ ,,- 1 1
= ) ¥ o pc; |
g ! aREm
510% Iﬁloe £ 157 4226 A 316 J374 403 pA14]
< A i .
= s P, <~
3 i 4 4 il
< 0% ~ v < —=
S 8o 130 180 2307 N 280 330 380 430 480 530 580
5 I e 192 N2l
=10% -:@ﬂ v 121 | J 102 269 |
ot = \
o L1 N,
S A ANEYEY
220% 108 % 137 212} 296
7 I N
5 \, \
\ \ \| A NP
-30% 116 | b 150 A 227 318
N X
\ \ \
-40% 124} Yy 163] 243 340
) \ \ \
\ \
e ST 120 N 174 \] 359
50% 174} 257 359
portata (Sm?/h)
100 g eoommrid
N /

08/03/2019 - 16:34



Costruzioni Meccaniche Lupi S.r.l.

- I
VALVOLA MOD. 92 - 6" (DN 150)
|+25 mmHzO| |+50 mmH20| |+3oo mmH20| |+4oo mmH20| |+5oo mmH20|
50% 1003 1449i 2045 2879 3632 2071l 14586
AR Ty 1 SRR IR R
) —1 7 4 3037
40% 958 11385 }1951 2742 3480 }4369
- 7 — z
! / I &
o - \ 4 \ s o
30% 903 1313 11854 i2594 13319 4134
li 1 & ra ,J’L_
[ § ‘ ! J ‘ rf 3530 ‘
20% 819 1236 1738 2433 3133 3906
6l - | 7 — JE 7 K
5 r4 ' 7~
< —£ | 3198 \
8 10% 712 1111 1573 12192 i 2908 3598
f_5 }_ b'_ Poad ¢ /
T 4 y p /ﬂ ;fr' P 7
£ 1T N 1
g 300 800 \—1300—\, 1800 2300 2800 3300 3800 4300
-10% ‘TGE \ 812 1144 \\ 1544
E’ \ \
8 0% = ‘ng 1249 \1688
\ X
| \
-30% 699 944 1336 \1811
‘l Y
{ i Y \
738l ' Vo
-40% /38 1997 1421 1913
\ | —
1 \ Y
50% @ \ 1045 11489 2015
|-25 mmH20| | -50 mmH20| | -100 mmH20| | -200 mmH20| portata (sm’/h)
o J

11/10/2006 - 12.38



Costruzioni Meccaniche Lupi S.r.l.

4 I
VALVOLA MOD. 92 - 8" (DN 200)
o] - [ [ome] o] [50mmo)
50% T ‘1406= 11788 712552 13754 7 ‘4605= ‘5404} 5989t
‘ o
! I f ’ tj/ / I f 4452 \ ‘i l ‘{
40% “1358 11722} / 2460 / @f “é ‘ 5212 15768}
r/ i I tJ [ I / I i [ i | I
30% / 1306|—f1654) /2368, / 3481 4276 5012 5563}
'
/ 1 J’
\ {1 i /f I \ \
20% 11250 11598 / 2269} / 13346 / 4117 14819 15347
o / F /
= e f— 100 —3 P
5 10% 11195 —11532 2167} 3196 #3940 14606} 15079
© / .ff
T /
o J / y £ P o
g 900 \ 1900 \\ 2900| M 3900 4900 5900
' — AT . AY N ‘
-10% 11143 {1632} 2297 ey 3248
: \ ~
2 \ \ g —
-20% \11217] ‘\ }1734} 3 2437: \\‘\3501=
\ .
\ ‘h \ \\
1oaal Uraosl kY
-30% \‘1283| \‘1828| X 3559 in
\‘ \ kY %
[ — f N "
-40% \ 1338 1908 \ } 2689 3875
\ \ Y
1391] 1979l 27971 20221
-50% 1979 2797 | 4022
it G
N _J

11/10/2006 - 12.39



sovrapressione (% della taratura)

VALVOLA MOD. 92 - 10" (DN 250)

+31 mmH20| |+5o mmH20| +100mmH,0 +200 mmH,O +300 mmH,O |+4oo mmH20| |+500 mmH20|

50% ‘1748 ’, ‘2276= ‘3297 /l 4731 7 ‘5781|' 6750 I {7522
y Pi /
[ f o576l o513l
40% 1693 12200 f3189) 4587 £ 5576) / 6518 j 724)
/ / ( / f
30% 1623} 2119) #3073} 4421 45376 6276|
s I | 3079] 714421] 4 7eoa0
/ / 7 1
)} / 4 £ el /
! L ¢ ’ v
{11566] ooaal I Lozal 7
20% 11566 12033} 2044 f 4239 5156 6024 o708
] / /
i / A
10% 11489 2836 4061 7’{4933 5757} 6459)
/ / /] 4 /
0% ’ - = / \/ ﬂ/ /
1000 1500 ) 2000 2200 3000 3500 4000 4500] X 15000 5500 6000 6500 7000 7500
| N
LIPS Uosesl T P
-10% 1952 Jasec} L 3560} {4081}
\ — 5
| \ { X
-20% k20541 12694 3760 5241
\\ \\ S %
M
-30% @3 ‘J?m 2 Y 3031] %\5 196
L] \
| b
\ N ‘ ]
-40% Y2245 12923 4091 2 5664]
A\ \ | | |
50% |2337) R 3028 Mzssll 5865|

3
25 mmH20| |-50 mmH,0 100 mmH,0 ~200 mmH,0 portata (Sm3/h)




Costruzioni Meccaniche Lupi S.r.l.

VALVOLA \ VALVE MOD. 92 - 12" (DN 300)

| +25 mmH,0 | | +50 mmH,O | | +400 mmH,O | | +500 mmH,0 |

sovrapressione (% della taratura)

50% I 2696 / 4045 / 5668 8126 / 10118 11654 12902
40% / 2613 / 3898 5481 / 7911 9806 11287 12399
Il // 4 / / //
30% 2522 /’ 3777 /’ 5264 L7627 7 9463 2110886 //11953
/ / / 4
20% L2406 13610 5067 £7305 9114 10438 /111533
’ ] 7 ] 7 7 7
/ 7

"\
°~ / /
/ /T /]
§ o £ L3464 4852 A7021 18731 9994410039
< / / / / / /T
Q\i 0% I / / / . / K
§ 1500 \\ 2500 ;<3500 4300 5500 %{){)\ 7500 8500 9500 10500 11500 12500
§ | \H AN ™
:5. -10% 2363 3469 5012 7126
% \ \, N\
2 \ \ N\ A

-20% 2716 3862 5553 7765

\\ Y N
N
-30% 2935 4172 5895 8353
\ \ \
-40% 3100 4418 6273 8780
X \\ \
oo, 3232 4583 6444 9190

3
portata~ o rate (S /1)




—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
2

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo in acciaio al carbonio
Carbon steel body breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

Sl
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

Modello — Model

E-mail: info@lupicm.it

www.lupicm.it

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

54 EWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.

Sigla - Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico: LIBERO
Aspirazione: LIBERA

Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

D.N. A B C WEIGHT 1
SIZE| mm | mm | mm Kg
2" 350 230 295 8
3" | 395 | 250 | 355 12 s
4’ 475 325 410 15

38j
N

6

:
S

i

77

POOE

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ACCIAIO AL CARBONIO 10 GUIDA PRESSIONE AlSI 316 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY CARBON STEEL PRESSURE GUIDE GASKET EXPANDED GRAPHITE
CAPPELLO PRESS. GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
2 PRESSURE HOOD AISI 316 11 VACUUM GUIDE AISI 316 20 GASKET EXPANDED GRAPHITE
COPERCHIO DEPRESS. GOCCIOLATOIO GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
3 VACUUM COVER AISI 316L 12 WATER DRIP AISI 316 21 GASKET EXPANDED GRAPHITE
SEDE DEPRESSIONE RETE PRESSIONE VITE
4 VACUUM SEAT AISI 316L 13 PRESSURE SCREEN AISI 304 22 SCREW AISI 304
PIATTELLO RETE DEPRESS. GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
S PALLET AISI 316L 14 VACUUM SCREEN AISI 304 23 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 HEXAGONAL NUT AISI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 316
DEFLETTORE VITE PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI 316L 16 SCREW AISI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD
STELO PRESSIONE RONDELLA
8 PRESSURE STEM AISI 316 17 WASHER AISI 304
STELO DEPRESS. PRIGIONIERO
9 VACUUM STEM AISI 316 18 STUD BOLT AISI 304

File VR0054 EWVF RF.doc

Date 26/03/19 Time 8.39



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI
Sl
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

54 EWV F FLANGED INLET

Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no. | Sigla - Tag. Serie — Serial n° | Dimensione - Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. - Total cap weight Scarico: LIBERO
Aspirazione: LIBERA
D.N. A B C WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm Kg ™
2’ 350 | 230 | 295 8
3" | 395 | 250 | 355 12 38
4" 475 325 410 15 .
: L% G e \ S \ /
5 PSS
// A K 1
/3“\,
A
| (9)
} S
| {16)17)
§ 20)
% H 29
om suRd s al
3 1 NNNNNNNNNNNN Y (NNNNNNNNNANN g o @
2 ] 77 38)
! - i (%)
| | | s
| i 2
| ! 3/
&
I
[ = |
Wil } 23
|
1
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ACCIAIO AL CARBONIO 10 GUIDA PRESSIONE AISI 316 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY CARBON STEEL PRESSURE GUIDE GASKET EXPANDED GRAPHITE
CAPPELLO PRESS. GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
2 PRESSURE HOOD AISI 316 11 VACUUM GUIDE AISI 316 20 GASKET EXPANDED GRAPHITE
COPERCHIO DEPRESS. GOCCIOLATOIO GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
3 VACUUM COVER AlSI316L 12 WATER DRIP AISI 316 21 GASKET EXPANDED GRAPHITE
SEDE DEPRESSIONE RETE PRESSIONE VITE
4 VACUUM SEAT AlSI 3161 13|  PRESSURE SCREEN AISI 304 22 SCREW AIS| 304
PIATTELLO RETE DEPRESS. GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
S PALLET AISI316L 14 VACUUM SCREEN AISI 304 23 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 HEXAGONAL NUT AISI 304 25 PRESSURE SEAT AISI 316
DEFLETTORE VITE PESI DI TARATURA PIOMBO
7 DEFLECTOR AISI316L 16 SCREW AISI 304 38 LOADING WEIGHTS LEAD
STELO PRESSIONE RONDELLA
8 PRESSURE STEM AISI 316 17 WASHER AISI 304
STELO DEPRESS. PRIGIONIERO
9 VACUUM STEM AISI 316 18 STUD BOLT AISI 304

File File VROO54EW VF Flanged Inlet.doc

Date 26/03/19 Time 9.06



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI SRL

Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
www.lupicm.it

E-mail: info@lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

56 EWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura depressione. - Setting vacuum.

S |\
Peso tot. Piattello. - Total cap weight
HARHHH T

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

Conn. Serbatoio:

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B

WEIGHT

SIZE | mm mm

Kg

38
‘\ .\

[
7
T
T
A
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 BoDY. A Careonsteer | | 9| VAcumsrem AIS1316 18] Eohey AISI 304
2 CorSnaio AISI 316L 11| O e moNE AlSI 316 19 RN eAONE GRAPHITE
3 | “OVAcuuM coveR AISI 3161 12| Wamerome. AISI 3161 20| CUARNAONE GRAPHITE
T R | mow | (1] mhae | e | [n] e
5 = AISI 316L 15| B0 S NAE AISI 304 22 SoREw AISI 304
I T | [23]
7 'DEFLECTOR AISI 3161 17 "WASHER | AIS1 304 38| [oADING WeiGHTS PLEAD

File VROO56EW VF.doc

Date 08/03/19 Time 9.34



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.

Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it

www.lupicm.it

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

Modello — Model

92 EWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

Conn. Serbatoio:
Scarico:

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B D WEIGHT
SIZE | mm mm mm | mm Kg
360 | 290 | 130 | 177
415 | 352 | 145 | 200
470 | 416 | 160 | 231

.__

&

:jt

N,

~®
/

5

OO

@

e

o8

' -
//
~ ‘ - o @
.‘__\%// "‘-,_‘_“-
\ 1 ()
sl (1517122
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ACCIAIO AL CARBONIO lO GUIDA PRESSIONE AISI316 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY C.S. PRESSURE GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
2 CONVOGLIAT. PRESS. ACCIAIO AL CARBONIO 11 GUIDA DEPRESSIONE AISI316 20 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE CONVEYOR C.S. VACUUM GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
3 COPERCHIO DEPRESS. AISI316L 12 GOCCIOLATOIO AISI316L 21 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
VACUUM COVER S.S. WATER DRIP S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
4 SEDE DEPRESSIONE AISI316L 13 COPERCHIO PRESS. AISI316L 22 VITE AISI304
VACUUM SEAT S.S. PRESSURE COVER S.S. SCREW S.S.
5 PIATTELLO AISI316L 14 RETE DEPRESS. AISI316 23 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PALLET S.S. VACUUM SCREEN S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE AISI304 SEDE PRESSIONE AISI316L
6 DIAPHRAGM PTFE.+FEP. 15 EXAGONAL NUT S.S. 25 PRESSURE SEAT S.S.
7 DEFLETTORE AISI316L 16 VITE AISI304 26 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
DEFLECTOR S.S. SCREW S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
8 STELO PRESSIONE AISI316L 17 RONDELLA AISI304 28 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE STEM S.S. WASHER S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
9 STELO DEPRESS. AISI316L 18 PRIGIONIERO AISI304 38 PESI DI TARATURA PIOMBO
VACUUM STEM S.S. STUD BOLT S.S. LOADING WEIGHTS LEAD

File VR0092 EWVF RISALTO.doc

Date 08/03/19 Time 9.39



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello —

Model

92 EWV F FLANGED INLET

Cliente — Customer Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Sigla— Tag

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. - Total cap weight Scarico:
Aspirazione:
D.N. A B C D E WEIGHT
SIZE | mm mm mm | mm mm Kg
2’ 360 | 290 | 130 | 177 195
3 415 352 145 200 215
4" 470 416 160 231 240

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO ACCIAIO AL CARBONIO GUIDA PRESSIONE AISI316 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
1 BODY C.S. 10 PRESSURE GUIDE S.S. 19 GASKET EXPANDED GRAPHITE
2 CONVOGLIAT. PRESS. ACCIAIO AL CARBONIO 11 GUIDA DEPRESSIONE AISI316 20 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE CONVEYOR C.S. VACUUM GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
COPERCHIO DEPRESS. AISI316L GOCCIOLATOIO AISI316L GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
3 VACUUM COVER S.S. 12 WATER DRIP S.S. 21 GASKET EXPANDED GRAPHITE
SEDE DEPRESSIONE AISI316L COPERCHIO PRESS. AISI316L VITE AISI304
4 VACUUM SEAT S.S. 13 PRESSURE COVER S.S. 22 SCREW S.S.
PIATTELLO AISI316L RETE DEPRESS. AISI316 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
S PALLET S.S. 14 VACUUM SCREEN S.S. 23 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE AISI304 SEDE PRESSIONE AISI316L
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 EXAGONAL NUT S.S. 25 PRESSURE SEAT S.S.
DEFLETTORE AISI316L VITE AISI304 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
7 DEFLECTOR S.S. 16 SCREW S.S. 26 GASKET EXPANDED GRAPHITE
STELO PRESSIONE AISI316L RONDELLA AISI304 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
8 PRESSURE STEM S.S. 17 WASHER S.S. 28 GASKET EXPANDED GRAPHITE
STELO DEPRESS. AISI316L PRIGIONIERO AISI304 PESI DI TARATURA AISI316L
9 VACUUM STEM S.S. 18 STUD BOLT S.S. 38 LOADING WEIGHTS S.S.

File VR0092 EWVF RISALTOASP.CONV CATAL.doc

Date 12/03/19 Time 10.41



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27; 00072 Ariccia (RM)
Tel: +39 06 9343444, Fax: +39 06 9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE

PRESSURE RELIEF VALVE

Modello — Model

93 EWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura pressione. - Setting pressure

| sttt

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla— Tag.

| sttt

Serie — Serial n°®

Dimensione — Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico:

D.N. A B C WEIGHT i
SIZE | mm mm mm Kg
2" 137 250
3 155 307 ]
4" 180 | 365
@
!
L
‘ ‘
! T O O T I T O I T T T !
| -+
|
[
|
@\ ‘
| ‘ |
N\\ | \\\
| 1 |
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO ACCIAIO AL CARBONIO P STELO PRESSIONE AISI 316 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY CARBON STEEL PRESSURE STEM GASKET EXPANDED GRAPHITE
CONVOGLIAT. PRESS. | ACCIAIO AL CARBONIO GUIDA PRESSIONE SEDE PRESSIONE
2| PRESSURE CONVEYOR CARBON STEEL 10 PRESSURE GUIDE AlSI 304 25 PRESSURE SEAT AlSI 304
PIATTELLO COPERCHIO PRESS. GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
5 PALLET AlSI 316 13 PRESSURE COVER AlSI 316 26 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA VITE GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
6 DIAPHRAGM FEP.+PTFE. 16 SCREW AlSI 316 28 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DEFLETTORE RONDELLA PESI DI TARATURA
’ DEFLECTOR AlSI 316 17 WASHER AlSI 316 38 LOADING WEIGHTS LEAD

File VR0093 WW F RISALTO.doc

Date 08/03/19 Time 10.35



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

97 EWV F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura depressione - Setting vacuum

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

HHHH
Peso tot. Piattello. - Total cap weight
HHHH
DN.| A B C @D WEIGHT ,A
SIZE| mm | mm | mm mm Kg | 5 38
2 | 46 | 181 | 130 74 111
3" 95 | 239 | 145 96 i |
4 | 114 | 292 | 160 109 [ '
{01
< b \
C
1
1
==
| 16
|
i jﬂ EZEB
M [ L ) ™
OOVMNNN SN N \Iil]l”\\\\ SONNUNNAN N AN

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
e [ | [10] S | wee | i e
4 | SV ACUUMSEAT AISI 3161 12| “Wamerore AISI316 22 omEw AIS1 316
5 PISHEIE'.II:O AISI 316 13 CO}\D/iRcﬁﬁlla ggsEESS AISI 316 26 Guéig:élz?_NE GRAFITE ESPANSA
6 Ao FEP+P.TF.E 14 sy AISI 316 28 RN AONE GRAFITE ESPANSA
7| Deriecror AISI 316 15 | EXAGONALNUT. AISI 316 38 | (oD WeiGHTS LEAD
o o | wman | [16]

File VR0097 EWV F-RF.doc

Date 08/03/19 Time 10.39



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
3

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo in acciaio inox
Stainless steel body breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE

Modello — Model

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 PRESSURE RELIEF VALVE 53 WW F

E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura pressione. - Setting pressure Connessioni - Connections

Conn. Serbatoio:
Scarico: LIBERO

D.N. A B WEIGHT
SIZE| mm | mm Kg
2" 280 | 225
3" 310 | 250
4" 365 | 325

28

25
19

2000002330000 })))

—®
16

7

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST

N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 coRPo AlSI 316 8 | SErod e SSIONS AlSI 316 17 R onEr AlSI 316
2| CTROTES | aewe | 0] SOTESOE | aeme | 9] ovmmioe | cormeome
5| repeo wowe | (18] it | e | [25] SEMESOE | mum
o | e | reroeree | 15| CROSRSOWE | amue | s8] [SRW® | aeue
T e e | [18] 0%, | [ e

File VRO0O53WWF SOLO SLEEP ON.doc

Date 05/03/19 Time 16.46



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256

Sr.l.

E-mail: info@lupicm.it

www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

54 WW F

Client

e — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla - Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Conn. Serbatoio:
Scarico: LIBERO

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B C WEIGHT l T
SIZE | mm mm mm Kg
2" | 350 | 230 | 295 8 ‘
3" | 395 | 250 | 355 12 38
4" 475 325 410 15
5 ANN\7 C
0 FEFEEEE
. i
RN i
= ~. S
— 2 \\ !
@ i T
' ,// ;
L 5 | ‘ - 2
i ! // /
. \ &
_" | ‘ -
' =ﬁ ,/" // /’
| 1A
| o] // 7 /
#
@ < // .@
i /
= ! / /’/@
/,///_@
I P
‘// @
E /o @
| / | !
-8 W' (@) (' 3172
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO GUIDA PRESSIONE GUARNIZIONE
1 BODY CF8M 10 PRESSURE GUIDE AISI 316L 19 GASKET GRAFITE ESPANSA
CAPPELLO PRESS. GUIDA DEPRESSIONE GUARNIZIONE
2 PRESSURE HOOD AISI 316L 11 VACUUM GUIDE AISI 316L 20 GASKET GRAFITE ESPANSA
COPERCHIO DEPRESS. GOCCIOLATOIO GUARNIZIONE
3 VACUUM COVER AIS| 316L 12 WATER DRIP AIS| 316L 21 GASKET GRAFITE ESPANSA
SEDE DEPRESSIONE RETE PRESSIONE VITE
4 VACUUM SEAT AISI 316L 13 |  pPRESSURE SCREEN AISI 316L 22 SCREW AISI 304
PIATTELLO RETE DEPRESS. GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316L 14 VACUUM SCREEN AISI 316L 23 GASKET GRAFITE ESPANSA
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE SEDE PRESSIONE
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 HEXAGONAL NUT AISI 316L 25 PRESSURE SEAT AISI 316L
DEFLETTORE VITE PESI DI TARATURA AISI316L
7 DEFLECTOR AISI 316L 16 SCREW AISI 316L 38 LOADING WEIGHTS
STELO PRESSIONE RONDELLA
8 PRESSURE STEM AISI 316L 17 WASHER AISI 3161
STELO DEPRESS. PRIGIONIERO
9 VACUUM STEM AISI 316L 18 STUD BOLT. AISI 316L

File VR0054 WWF RISALTO.doc

Date 25/03/19 Time 16.30



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

Sr.l.

Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
www.lupicm.it

E-mail: info@lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

54 WW F FLANGED INLET

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla - Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Conn. Serbatoio:
Scarico: LIBERO

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B C WEIGHT
SIZE | mm mm mm Kg

2’ 350 | 230 | 295 8

3" 395 | 250 | 355 12

4" 475 | 325 | 410 15

5\,

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI N DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1| o 0] SISO T i | [19] VNN | e coomen
2 | SRessuretood Al 3161 11| NV icdomcobe Al 316t 20| SRS GRAFITE ESPANSA
3 | SR ceaESS: AISI 316L 12 COCCO AT AISI 3161 21 RN AONE GRAFITE ESPANSA
4 SEB&S&SSESSESA?NE AISI 316L 13 pEEQESSSESS%SE‘EN AIS| 316L 22 S(\:/;QTEEW AISI 304

5 P?REE#O AISI 3161 14 VRAECTLIJEU[K/IESPCREEEN AISI 316L 23 Guéf:g‘}'é?’\‘E GRAFITE ESPANSA
o | T | erreorer | 15| CROSSOWE | wmum | 28] TEPESOE |
7| oeriecron 18] slhew 38| [orbnewaoe
8 | PResSURE STEM AISI316L 17 "WASHER AlSI316L

9 SVACUUM STEM AlS! 316L 18 SRR AISI 316L

File VR0054 WWF FLANGED INLET.doc

Date 25/03/19 Time 16.43



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI SRL
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it

www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

56 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura depressione. - Setting vacuum.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

Conn. Serbatoio:

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B WEIGHT
SIZE | mm mm Kg

2’ 315 | 180

3" 370 | 215

4" 425 | 245

19

1617

\

i 18

6

»

[

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

A A A s

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
e o | heer | wews | [18] oo

| e | (] Tt | e | [19] e | oo
R et I T = I R Ml i
N T | R A i
5 = AISI 316 15 D}fgzggﬁ‘i?’:ﬁf AISI 316 22 S(\:/;QTEEW AISI 316
A e ) | [ e | e
T | [0 ke | [oo] Tk | s

File VR0056 WWF RISALTO.doc

Date 07/03/19 Time 9.26



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE — VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

92 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Dimensione — Size

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico:

Aspirazione: LIBERA

D.N. A B C D WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm | mm Kg

2" 360 | 290 | 130 | 177

3 415 | 352 | 145 | 200

4" 470 | 416 | 160 | 231

Quantita — Quantity

28

© |

kS

N\

N,

B

N

N
\\ \
NN
\ L
e
\\\

Ny
N
E@@g@

o

\ \\
®@

y

AN

®

/
/
i

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO CF8M 10 GUIDA PRESSIONE AISI316L 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY PRESSURE GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
2 CONVOGLIAT. PRESS. CF8M 11 GUIDA DEPRESSIONE AISI316L 20 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE CONVEYOR VACUUM GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
3 COPERCHIO DEPRESS. AISI316L 12 GOCCIOLATOIO AISI316L 21 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
VACUUM COVER S.S. WATER DRIP S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
4 SEDE DEPRESSIONE AISI316L 13 COPERCHIO PRESS. AISI316L 22 VITE AlSI 316
VACUUM SEAT S.S. PRESSURE COVER S.S. SCREW
5 PIATTELLO AISI316L 14 RETE DEPRESS. AISI316L 23 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PALLET S.S. VACUUM SCREEN S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE AISI316L SEDE PRESSIONE AISI316L
6 DIAPHRAGM PTFE+FEP. 15 EXAGONAL NUT S.S. 25 PRESSURE SEAT S.S.
7 DEFLETTORE AISI316L 16 VITE AISI316L 26 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
DEFLECTOR S.S. SCREW S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
8 STELO PRESSIONE AISI316L 17 RONDELLA AISI316L 28 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE STEM S.S. WASHER S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
9 STELO DEPRESS. AISI316L 18 PRIGIONIERO AISI316L 38 PESI DI TARATURA AISI316L
VACUUM STEM S.S. STUD BOLT S.S. LOADING WEIGHTS S.S.

File VR0092 WW F RISALTO.doc

Date 05/03/19 Time 16.12



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
www.lupicm.it

E-mail: info@lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE - DEPRESSIONE

PRESSURE - VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

92 WW F FLANGED INLET

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Sigla— Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. - Total cap weight Scarico
Aspirazione:
D.N. A B C D E WEIGHT
SIZE | mm mm mm mm mm Kg rl
2’ 360 | 290 | 130 | 177 195
3 | 415 | 350 | 145 | 200 | 215 38
v n.=

N

H- e}

LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST

N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO CF8M 10 GUIDA PRESSIONE AISI316L 19 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
BODY PRESSURE GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
2 CONVOGLIAT. PRESS. CF8M 11 GUIDA DEPRESSIONE AISI316L 20 GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
PRESSURE CONVEYOR VACUUM GUIDE S.S. GASKET EXPANDED GRAPHITE
COPERCHIO DEPRESS. AISI316L GOCCIOLATOIO AISI316L GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
3 VACUUM COVER S.S. 12 WATER DRIP S.S. 21 GASKET EXPANDED GRAPHITE
4 SEDE DEPRESSIONE AISI316L 13 COPERCHIO PRESS. AISI316L 22 VITE AlSI 316
VACUUM SEAT S.S. PRESSURE COVER S.S. SCREW
PIATTELLO AISI316L RETE DEPRESS. AISI316L GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
S PALLET S.S. 14 VACUUM SCREEN S.S. 23 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA DADO ESAGONALE AISI316L SEDE PRESSIONE AISI316L
6 DIAPHRAGM PTFE +FEP. 15 EXAGONAL NUT S.S. 25 PRESSURE SEAT S.S.
DEFLETTORE AISI316L VITE AISI316L GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
7 DEFLECTOR S.S. 16 SCREW S.S. 26 GASKET EXPANDED GRAPHITE
STELO PRESSIONE AISI316L RONDELLA AISI316L GUARNIZIONE GRAFITE ESPANSA
8 PRESSURE STEM S.S. 17 WASHER S.S. 28 GASKET EXPANDED GRAPHITE
STELO DEPRESS. AISI316L PRIGIONIERO AISI316L PESI DI TARATURA AISI316L
9 VACUUM STEM S.S. 18 STUD BOLT S.S. 38 LOADING WEIGHTS S.S.

File VR0092 WW F RISALTO ASP. CONV CATAL..doc

Date 12/03/19 Time 9.41



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27; 00072 Ariccia (RM)
Tel: +39 06 9343444, Fax: +39 06 9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE

PRESSURE RELIEF VALVE

Modello — Model

93 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura pressione. - Setting pressure

| sttt

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla— Tag.

| sttt

Serie — Serial n°®

Dimensione — Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico:

D.N. A B C WEIGHT
SIZE | mm mm mm Kg
2" 137 | 250
3" 155 | 307
4" 180 | 365
‘
| ‘
! T O O T I T O I T T T !
| -+
|
[
\
@\ ‘
| ‘ |
N\\ | \\
| 1 |
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI/ MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO STELO PRESSIONE GUARNIZIONE
1 BoDY AISI 316 8 PRESSURE STEM AISI 316 19 GASKET EXPANDED GRAPHITE
CONVOGLIAT. PRESS. GUIDA PRESSIONE SEDE PRESSIONE
2| PRESSURE CONVEYOR crem 10 PRESSURE GUIDE AlSI 304 25 PRESSURE SEAT AlSI 304
PIATTELLO COPERCHIO PRESS. GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 13 PRESSURE COVER AISI 316 26 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DIAFRAMMA VITE GUARNIZIONE
6 DIAPHRAGM F.E.P. +P.TF.E. 16 SCREW AISI 316 28 GASKET EXPANDED GRAPHITE
DEFLETTORE RONDELLA PESI DI TARATURA
’ DEFLECTOR AlSI 316 17 WASHER AlSI 316 38 LOADING WEIGHTS AlSI 316

File VR0093 WW F RISALTO.doc

Date 07/03/19 Time 9.24



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: 39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

97 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura depressione - Setting vacuum

Sigla-Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

THHEEHH |
Peso tot. Piattello. - Total cap weight
TP |
DN A [ B | C @D | WEIGHT .
I
SIZE| mm | mm | mm mm Kg | 5 38
2" 46 181 130 74
3" 95 239 145 96 |
4 | 114 | 292 | 160 109 I ] '
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CONVOGLIAT. PRESS. GUIDA PRESSIONE RONDELLA
2 PRESS. CONVEYOR CFaM 10 PRESSURE GUIDE AISI 316 17 WASHER AISI 316
SEDE DEPRESSIONE GOCCIOLATOIO VITE
4 VACUUM SEAT AISI316L 12 WATER DRIP AISI 316 22 SCREW AISI 316
PIATTELLO COPERCHIO DEPRESS. GUARNIZIONE
5 PALLET AISI 316 13 VACUUM COVER AISI 316 26 GASKET GRAFITE ESPANSA
DIAFRAMMA RETE GUARNIZIONE
6 DIAPHRAGM FEP+P.T.F.E 14 SCREEN AISI 316 28 GASKET GRAFITE ESPANSA
DEFLETTORE DADO ESAGONALE PESI DI TARATURA
7 DEFLECTOR AISI 316 15 HEXAGONAL NUT AISI 316 38 LOADING WEIGHTS AISI316
STELO DEPRESSIONE VITE
9 VACUUM STEM AISI 316 16 SCREW AIS| 316

File VR0097 WW F-RF.doc

Date 05/03/19 Time 16.05



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
4

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo saldato
In acciaio inox
Fabricated stainless steel breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE Modello — Model
LUPI S.r.l. PRESSURE RELIEF VALVE odello —Mode
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 463 WW F
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico: LIBERO

D.N. A B C WEIGHT
SIZE | mm mm mm Kg
6" 450 | 396 | 624
8" 450 | 396 | 624
10" 620 | 448 | 914
12" 620 | 448 | 914

DO NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL

VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY

MOD.NO. SIZE TAG NO.

MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.

C€ @IIEG =C

TECHNICAL FILE N' ATEX/ITA/04,/002
PRESSURE VACUUM

SETTING
CAPACITY
RELIEVING

NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

C+3

TrTTTTT

|
|
|
|
i
s ! -
T

[ LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES |

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 463-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AISI 316L
1.10 | Rete - Screen - Grillage - Red 463-01-04A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 454-02-00A AISI 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 [ Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GrafEaEpshpifen?2;5;(?1?:;15&?hIte
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AlSI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316

463-ATEX-Prig.doc 07/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
LUPIS.r.l. PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 454 WW F
E-mail: info@lupicm.it  Sito; www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico: LIBERO
| Aspirazione: LIBERA

D.N. A B C WEIGHT
SIZE| mm | mm | mm Kg
6" 716 | 396 | 624

8’ 716 396 624 Piastre di sollevamento per 6" 8" 10" 12"
10" 988 | 448 914 y"l Lifting pads for 6" 8" 10" 12"

12" 988 | 448 914 @ @ e | @
T B

——— FH || B | B @
! |

® e (@ @ @ ® o ||
@ i e | @
ot ——el -3 . 16

© | o) i - R |
@ ° ee o oo i —1

I : I : — it

F =N | . - N ) |1 ‘__rf"
| As3 ~—(9 | ‘-! L ,‘
DO NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT s e 9

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
MOD.NO. SIZE TAG NO.

MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.

ce @ HeeG T="C

TECHNICAL FILE N' ATEX/ITA/04,/002

13)(14

PRESSURE VACUUM
SETTING —_—
CAPACITY - A—
[Reuewwe | L
NON APRIRE QUANDO E’ PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA &:\ ¥
SN

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 454-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AIS| 316L
1.10 | Rete Frontale - Pressure Screen - Grillage Pression - Red Presion 454-01-10A AIS| 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 454-02-00A AIS| 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AIS| 316 + P.T.F.E.+ FEP.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresién 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AISI 316
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AISI 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AISI 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GramgraE;ﬁ?en?2};;;211%21;&?'%
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AISI 316
12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Grafg:;ﬁ?:i};ﬁga;%ﬁé;i(rj%ph'te
13 | Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316
14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AISI 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI 316
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6:2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AISI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2" --- M8:3"-4" - M10:6"-8"-10"-12" AISI 316

454-ATEX-Prig- PW.doc 07/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE Modello — Model
LUPIS.r.l. VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 456 WW F
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Aspirazione: LIBERA
D.N. A B C | WEIGHT — DO _NOT OPEN WHEN AN EXPLOSVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE | mm mm mm Kg VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
6" 716 396 459 MOD.NO. SIZE TAG NO.
8" 716 | 396 | 459 MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
10° | 988 | 448 | 681 C€ & ues _—
- TECHNICAL FILE N° ATEX/ITA/04,/002
12 988 | 448 | 681 PRESSURE VACUUM
SETTING
CAPACITY
RELIEVING

NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

Piastre di sollevamento per 6" 8" 10" 12"
/ Lifting pads for 6" 8" 10" 12"

9 3 @

N Q 2/ \

- CIPP - S
|
|
|
|

75 1"\!

y

~)
D

AN

AN
\_Q/"

y) \:‘j\

\

.\

\Z

u

=N
T\

N\
g

oo
Qo)

N

~
()
N

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

o, DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION N AL AL
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 456-01-00A AlS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AIS| 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresién 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AISI 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlS| 316
9 | Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A Graiite Espansa - Expanded Graphite

Graphite - Grafito expandido
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AlS| 316
Grafite Espansa - Expanded Graphite

12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A : : .
Graphite - Grafito expandido

13 | Anello Porta Rete - Screen Retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316

14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L

15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AISI 316

16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI 316L

19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316

20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6:2"-3"-4" --- M8:6"-8"-10"-12" AISI 316

456-ATEX-Prig- FW.doc 07/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
| LUPIS.r.l. - PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM
’ SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 492 WW F
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico:
Aspirazione: LIBERA
D.N. A B C D E WEIGHT DO_NOT OPEN WHEN AN EXPLOSVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE | mm mm mm mm mm Kg ) i i 171 || A CANCELUERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ALY
1 ] @ ® ® @ @ @ ® © O MOD.NO. SIZE TAG NO.
6 332 308 625 823 396 | © MAT.B00Y/THIM SERWAL NO.
8" | 332 | 334 | 625 | 823 | 39 ® @ |e @ C€ & .
" i @ O @ & ot neec T="C
10 457 476 915 | 1135 | 448 i ! L | | TECHNICAL FILE N ATEX/ITA/04,/002
12 | 457 | 502 | 915 | 1135 | 448 L] ® ° |o ° - e
p @eeoee @00eoae CAPACITY
T - T - - RELIEVING —
T e e |75, |__NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
i
Piastre di sollevamento per 6" 8" 10" 12"
Lifting pads for 6" 8" 10" 12"
16)(10)12)30 (4
MR
g
9 &
9 :
B:3 9
13) (14
T

|-

| LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 492-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flange - Flanges - Brides - Bridas 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 492-02-00A AISI 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 [ Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AIS| 316
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AIS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GrafEaEpshpifen?2;5;(?1?:;15&?hIte
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AIS| 316
12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphite
Graphite - Grafito expandido
13 | Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316
14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AlSI 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AlSI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca  M6: 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316

492-ATEX-Prig- PW.doc 07/03/19



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

Via

E-mai

COSTRUZIONI MECCANICHE

Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256

LUPI S.r.l.
Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM)

I info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE
PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION

VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION

Modello — Model

464 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Serie — Serial n°®

Dimensione — Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

+ mmH20 | - mmH20 Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico:
Aspirazione:

E:3

D.N. A B C D E F | WEIGHT
SIZE | mm | mm mm mm | mm | mm Kg
6" 332 | 308 873 978 | 396 | 415
8" 332 | 334 978* 1057 | 396 | 516
10" | 457 | 476 | 1330+1336* | 1398 | 448 | 694
12" | 457 | 502 | 1431+1450* | 1474 | 448 | 796
* flangia ANSI o UNI / ANSI or UNI flange

I
Ry (-
o/

QAAAA
™
L\

@ (94
b
q.3 ‘
Tipo/Type 5.0. i N ! |
| |
| — s ' | \
i | |
Z _'\ J ! ‘ =
. S, i i
™ _ @/ ! |
+| [
3¢ @ ‘
—
+1 |
L ? &
! :
T —
Tipo/Type S.0

"

Loy

(ST
)

DO NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY

MOD.NO. SIZE TAG NO.
MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
CE @ neeG T="C
TECHNICAL FILE N° ATEX/TA/04,/002

PRESSURE VACUUM
SETTING
CAPACITY

RELIEVING

NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta
i

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 492-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flange - Flanges - Brides - Bridas 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 492-02-00A AISI 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 [ Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AIS| 316
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AIS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GrafEaEpshpifen?2;5;(?1?:;15&?hIte
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AIS| 316
12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphite
Graphite - Grafito expandido
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AlSI 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AlSI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316
31 | Assieme raccordo flangiato - Flanged elbow - Courbe bridee - Acople bridado 464-13-00A AIS| 316L

464-ATEX-Prig.doc

13/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM)

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE
PRESSURE RELIEF VALVE

Modello — Model

Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it

Sito: www.lupicm.it

SOUPAPE PRESSION
VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION

493 WW F

Cliente — Customer

Lavoro - Job N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. / Total cap weight

Sigla— Tag.

Serie —

Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Scarico:

D.N. A B C D E WEIGHT — DO_NOT_OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
SIZE | mm mm mm | mm mm Kg COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
6" 332 | 308 | 625 | 557 | 396 MOD.NO. SizE TAG NO.
8" 332 | 334 | 625 | 557 | 396 ol MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
" I
10" | 457 | 476 | 915 | 767 | 448 C€ &uze c
12" 457 502 915 767 448 ) TECHNICAL FILE N* ATEX/ITA/04/002
® PRESSURE VACUUM
SETTING
| 1 | CAPACITY
N ( ) RELIEVING
D13 NON APRIRE QUANDO E’' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
;\\\\\\\\\\\\\\\‘ ]
@O0 @ ||l ®
n
f 1% ™
+i
O
o™ '
+|
(a4
L i ——Y |
A+3
LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES
N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 493-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa lado presion 454-02-00A AISI 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo lado presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon - Placa 454-06-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AISI 316
9 | Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphlte
Graphite - Grafito expandido
10 [ Guida Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
12 [ Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphlte
Graphite - Grafito expandido
15 [ Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 [ Dado - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AIS| 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6; 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316

493-ATEX-Prig- FW PW.doc

13/03/19



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

VALVOLA MOD. 454 - 2" (DN 50)

+300 mmH,O +400 mmH,0O +500 mmH,0O

+100mmH,0 +200 mmH,O

|+5o mmH,0 |

|+25 mmH,0 |

53] o
2 N ~
NPl
i,
0
= 3,
o~ | Q .f‘
o~ ™
© W, ,
5 N [ )
[ — 7’6‘ .J A ©
8™ Elh
© W, ﬁl
I I ey \M W
| N
L©
5
., B
ﬁm h BRIl e
— A
o J..m ™M |0} A0
| N
g
7]
el =
—
§21 [
[~ M
M fﬁ@ N
N
N~ NAL (@)
< n
ﬁ4‘ %%— M <
~ ™ J}.(
N _.I_lo /4-57
f@ |l
e
LB I
<
3 &
S © o o
82} .S(I((fI;? 7 ﬂ \.\.\\1&
% % frl).\.n/r(( ™ \tw
21 By AR = L |2
LS = —_— e ~ =
| | Jimuu - N
-
T S L o
o 2*\ le)) Lr%\—
re} I L)
= g K
[e)] ——T"\A .\\ M e e
ﬁﬂﬁm Ty e A Bl
N
N %%\ B\_ N @L 7.11\, ]
N 7 N 1,!\.\.\ L
N \u\.'\i\l [ ™~ | © =
— il [~ ‘E — MM\
T~ | < L A i
n © - o _mmw —
<o Jm _ = T m-.ﬁl..\
ML S |
T TL g — g
i | =1 i
S REIEL
g1 =1
& —
o
Yo

50%

40%

30%

0%

20%
10%
10%
-20%

(Buniss Jo 94p) 84nsso.d joN0
(eunie.rel e|Bp %) U0 S IdeINOS

-30%

-40%

-50%

portata - flow rate (Sm>/h)

|-200 mmH,0 |

|-1oo mmH,0 |

|-50 mmH,0 |

|-25 mmH,0 |




VALVOLA MOD. 454 - 3" (DN 80)

|+500 mmH,0 |

|+4oo mmH,0 |

|+3oo mmH,0 |

+200 mmH,0O

+100mmH,0

+50 mmH,O

+25 mmH,0

o
S
~
—

—

N~

=

] =
~
©
-
2 S
! - ]

[o) )}

< E —

- b

I 1\
0] 1!
i W
S )
- < »
o — W
Q LK
L)
5 [ g
N 3
— ilff 4 L
Al ~ N
© N S
S (o I
L= %2\—§
- ._nmyle
-
— rlnf m
—— [59)
—
i S -

— L

% ..frr.

— w N

Iu
— [o}) /
- 3 -
]
~ o)
s 7,’% ™
— o0 M o
S ik
ey

<1 i

o _v “n
—

] K1 =
A8 b= S

N~ N ~
—— 7 ol
R _ /ﬂ 1T 5
\4% < L ©
1 © | ,R?_u
L\.\ rbf
-~ S

I j2em-]

N~ o ron

79}

Ta\_. 2 N S 18 S
e} ™~ Pl B e o)
=) | - oy, [<5) <~

G == I
| < 4% 11 fﬂ g
i o
= ~
— (o2}
T, Lr

(o) D 76 i [

8*\46 P——— 4% 5\_

s 2l = — L8] T8
L © © = - N

™ o k(=) |9 ™
3 b3 g 8
L™ | ) ® o ~1 ™ |
il m N -
S R Ry 1B =K
i N
© sl A,
[ [} N
o8] |
- ~
o
=}
—

S L < L L L < < < L L

S W S S =) () =) S S =) [}

o ™ N — A N P ¥ 0

(Buniss Jo 9p) aunssaid.ono
(elnyerel e|BP 9%) BUOISSD Ide NS

portata - flow rate (Sm/h)

|-200 mmH,0 |

|-1oo mmH,0 |

|-50 mmH,0 |

|-25 mmH,0 |




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA MOD. 454 - 4" (DN 100)

50% @ l 826) / 1146 1621) 7 @22' 2347
~ >
\ [ \ [ | f [ f [ 7 ool /
802 1959 ‘
d £ )fz‘ £
30% @ / 768 / 1065 {[ 1516 / 1 2'!2 2184 £ 24384
20% @ ] ‘(736 [/ ‘1022 j[( ‘1452 7 ‘1819 }2084 3:' ‘2338
{ / } ¢ / s
— / £ ; 7 F
10% 493 /’ 704 ?’ @ /’ 1301 17365 11904 2235
0% . f/x i /
100 * 600 1100 1600 2100 2600
] C
-10% -:szl 405—I561 786
-20% -309)— 436 601 863
| N n

I/ N R

-30% 337474 670 }929
b‘L
-40% 359 516 ‘7718 1005
b1
r 1 [ ‘

50% ‘Lﬁ 548 @ \1061I

|-25 mmH,0 |-50 mmH,0 |-100 mmH,0 |-200 mmH,0 portata - flow rate (Sm S/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA MOD. 454 - 6" (DN 150)

|+25 mmH,0 | |+5o mmH20| |+3oo mmH20| |+4oo mmH,0 | |+500 mmH,0
0 > zzss' 620} 5610} 3s'i
50/0 158 { - / 3]_50"\ j L‘“_J L'_J '( 64 J
% 5164 20108 { 4459 é ol
0 1533} - o
0% s A= A 7 {1 9 p g
/ / , /
| 11470 | v J Apyvwt 4 1 (£5101 J dpww— 36538]
0 2081 2030 4291 5212 06
30% /L_’_ , | B | | t{ [N | / e
/ A / i 7
ok 1995 [28241 4133 [ea7c Sts771 1k
20% = i 7T 7 = J= =
10% I 1344' 1906' 2688} { 3943' 2501 /i %34 %’)%
|f /) { f} 1 '] ”;/ —
0% I L X ﬁ}
300 \\ \ 1300 2300, 3300, 4300 5300, 6300, 7300__|
A
~ [=nolL % \ 186'”
0% 1 \u |
PR EEAY
- 761 1079 w1471 2079
20% I X o
) 'l‘
[ l\ 501l K 1
-300 826 1151 1591 2274
30% 2 _'L([_l
N
-40% [sgi 1244 1_(1%5! 2425
T— fl
lo2op 1Y 1 (18018
-50% 929 1317 1801,
-25mmH,0|  [-50mmH,0|  [-100 mmH,0|  [-200 mmH,0 portata - flow rate (Sm*/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

50%

40%

30%

20%

10%

0%

-10%

-20%

-30%

-40%

-50%

VALVOLA MOD. 454 - 8" (DN 200)

1772 2778 714128 5795 77114 778185 3‘8954
i I . 7 Zz P 2
Jl 1 N il 1 1 P4 <
b1 7
| I { d 7884
1718 2683 +3985 15592 6882 7 ;§8660
e ] i [, y, y o)
I (AN A Fa )3
] § — e 3 |
ff 1648 I‘ 2579 Y3829 #5379 }’ 6611 J-’ 7620 L8371—
{ i rAn! P ——
/ [ / B \ J 3
1579 2483 3685 45158 /' 6357 7296 £8034
7 / | /T | /
1506 / 2374 /f) 3521 / 4947 76080 // 6972 17683
/ / / I
800 1800 \’\fsoo 3800 4800 5800 6800 7800 8800
898 1291 -ﬁ]_?Gg \2683
[\ J
4930 1388-A1977 2887
T T X7
| [ 1
41075+ 1509} 2120 !,53111
padki Ihn
NP SR - |
- T 2226 |
411133 ]\ 1585 L 3281
=1 | b
1l \\ [ ‘ g
J 165 11648 ‘ﬂ2347 3405
25 mmH20| |-50 mmH2O| |-1oo mmH2O| portata - flow rate (Sm®/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 454 - 10" (DN 250)

+25 mmH,0 +50 mmH,0 |+3oo mmH,0 | |+4oo mmH,0 | |+5oo mmH,0 |
50% 713252 74893 {6963 9865 112086 —{13885 15516
J ] i ! . ?I
40% , 3141 J4709 6736 1’9512 ‘,11690 13486 15036 —
[ i / P4 , 7
, ! y j FAl
30% 3021 4545 6453 9180 11283 12921 £114551
I i Ji s P #
[— ! J a
20% ‘l 2895 f 4338 £16209 8860 ” 10875 ‘," 12443 / 14011
/ I VA f /
10% Il 2746 / 4171 / 5950 'A8428 10417 / 11979 13441
0 .! ’I l) s ,// / 11/
r
1400 | 3400 5400 7400 9400 11400 13400 15400 :
-10% 1778 2676}
|
-20% \ 1923 A2842 \\ 3888 ~C 5959
t T AN
\ \ N N
-30% 2115 \\ 3185 \ 4385 N\ 6459
\
\ | \
-40% \‘ 2357 3374 \\ 4801 6815
\ \
-50% \ 2465 \Jas13 \ 5071 \ 7374
|-25 mmH,0 | |-50 mmH,0 | |-1oo mmH,O | portata - flow rate (Sm>/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 454 - 12" (DN 300)

|+25 mmH,0 |+50 mmH,0 |+3oo mmH,0 |+4oo mmH,0 |+500 mmH,0
Locnl [ [onoc] | [+ 1008

50% 713496 4966 {, 17039 {10095 ¥ ‘1217_2| 5 ‘14028%

[ y [ | 1113654 [
40% Fas7 fHas31 6792 Ho74s i;qnws ,V 114668

. [~ / / A
30% " }3247 f }4619 ’1 }6547 9420 IA\ 11326 ”‘13025 14109
1’3115 /i f/
44
20% H 14438 6249 90 10917 —#1112532 13554
1'{2985 11 !! y }8706 J 7d {976 13022
10% 1T 4240 115997 - 410429 ra
/ / ARNY.Ai
0% 1 { J i J P4
X 1
1800 | \\ 3800 \ 5800 7800 9800 11800 13800 15800
-10% < 2137 \ 3001 Y ‘\\}6366
-20% + 2285 \\}3417 \\ ;E_ \\}6944
\ i 363 - \

-30% ‘\2491 \ \\5160 7382
-40% \ }2642 13870 \\ }5474 Y7618

=\

\
-50% \}2754 \ }4027 \ i574o \
3
|-25 mmH,0 | |-50 mmH,0 | |-1oo mmH,0 | portata - flow rate (Sm~/h)




VALVOLA MOD. 492 - 2" (DN 50)

|+500 mmH,0 |

|+4oo mmH,0 |

+300 mmH,O

343k

+200 mmH,O

+100mmH,0

|+50 mmH,0 |

|+25 mmH,0 |

450

410

367

350

el
200 mmH,O

=

3

e |

i g

el

L

=

- 290

b FS
4 )

74}

~
AT
'i

-
=

-~
12
N

o

254

-100 mmH,0O

246

|
250

24

.
ol
|

N r S
W / L z.,.:_\
/ 1g
g W
L MEL R\ SN ;
BT MENDEE
I~ o
TMQ_; % .\r\tﬁ 51U
n =~
AN e
NI f, B-’\u
i - L
ﬁl%ww—u =1 Wl—\ u\‘v_u‘
W_H—./ E3 J? = Fmﬂ A
e T
TN |
R MU LA - N
AE=q | L AT N
— || g L \ﬁm hmu_v 1”-
TR ey 5 o = =
[T S A= B
®
| o
(=] (=] (=] (=] (=] (=] © (=} (=] (=] (=} (=]

(Buniss Jo %) ainssaid jeno
(elnye.re] e|jpp %) auossa Jdencs

portata - flow rate (Sm3/h)




sovrapressione (% della taratura)
overpressure (% of setting)

VALVOLA MOD. 492 - 3" (DN 80)

|+25 mmH,0 | |+50 mmH,0 | |+3oo mmH,0 | |+4oo mmH,0 |
50% 267} 397 57:?,' 810 993 11130 11249
T/ / ol P /7 )
40% 1 yi 740 \ 7 |
f =
/ i 5“‘ p
30% / 336 484} 4 839}~ 61} <1053
\ L_y | L"
p A o P
JE— . | Y § i [ o i .
20% 304pf 440 614 754)= 868 /A94
S z il Bad
10% < 3 ,f/ 9 Pl }756 el 825
o N -
100 \,\ 300 400 600 700 800 900 1000 1100 1300
-10% < 560 \\ 57127
\ h
\ [ N
-20% 4279 3 391 ‘\ h]552
l20=h L 107E W ol
-40% - Ezg %\\ 652
“ k L —
Al [35 697
-50% L 1997]
|-25 mmH,0 | | 0 mmH,0 | portata - flow rate (Sm?>/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA MOD. 492 - 4" (DN 100)

|+25 mmH,0 | |+50 mmH,0 | |+300 mmH,0 | |+4oo mmH,0 |
50% ‘470 ] 664 7 7 @ 11335 1647 1895 772115
1/ / f / E-dll
40% 453 1 ‘644 1 7 916 1295 1586 ‘1826 4205
/ / ] / d £ 2
30% 435 |13l 876 1235} 1521 1763 1962
LIl | 7 \ ra 4 Fal
oy | 7 AN dll
20% 413} 584 832 82} —# 1450} —1676 541859
| i / I £ =
[ [ 1 £ ‘
10% 373 548 4786 1117} 7 1366 1587 —=H 1714
f :5’ ot | {fr/
4 9l /‘Jé L
0% '\ " q P S
100 3{:’_0[0 50013 700 h\ 900 1100 1300 1500 1700 1900 2100
o | L | | | |
-10% 281 }4 5 } 61 }78
20% 309 }436 ‘601} 863
T
-30% 337|474 670 929
— Lt
-40% [3%] 516 }718 1005
TT\'I %
-50% @ 548 @ 1061
| 25 mmH,O |-50 mmH,O |-100 mmH,0 portata - ﬂOW rate (Srn S/h)




sovrapressione (% della taratura)
overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 492 - 6" (DN 150)

+500 mmH20

4534

+25 mmH20 +50 mmH20 |+300 mmH20 | |+400 mmH20 |
50% 929 1366 711966 2835 3640 4120 7 1
40% {862 L1259 1835 42651 3415}, 3881} 4250
72— 7 7
7 7 7 v,
30% 7 782 ’ Y1161 ' 1691 2448 31744 ~ 13594 rd = /ﬁ 3936
J I L"Li :7 - A I di 4 i’
20% 695 1023 1546 7 2226 2891 3276} _,_.,:" 3551
Wad — — ol
7 /- B S R N R P
10% 1339 2541’ 2876]-+Cm 3041
o Y >
L ;//
0%
5¢0 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
-10% <698 964 1863F
h
-20% 4—761H— 1064 T‘\ 1266\ 20798
o i % | N\
[ T . N
-30% F—823|F— 1146 1501 22625
" L | ‘ T
T |
-40% 885 I-' 1243 1702 2420
N T | \
-50% 928 1302 1801 \
|-25 mmH,0 | | 50 mmH,0 | | ~100 mmH,0 ortata.- flow rate (Sm*/h)




sovrapressione (% della taratura)
overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 492 - 8" (DN 200)

|+25 mmH,0 | |+50 mmH,0 | +400 mmH,0 | |+500 mmH,0 |
50% 1426} 12030} ‘2887' yi 4267} 5197} 5955 y.
G A / wd — /
40% 1364 F1944J' / 2759 4100} Eoo7I }5756 £ /
/ == = = 7
\ L 1851 / [ 1/ 3028 la7921 eerold]
30% 1296} ‘ 12630 7 ‘ 47192} ‘5.51 ~ 7
|
1 | — T 17
v, !,A ‘ o
10% <1082} 1571LE- 2087 3@47[,3“( ‘4212P“t 4862 25229)
1 I \ A 2 N |
0%
800 1300 1800 2300 2800 3300 3800 4300 4800 5300 5800 6300 6800
1 ona ‘ I 1 ﬁ\& \ I
™ AN
20% 4—Wosa 1388} 1977} X 2053]
e =
1 iy
L — M B e
-30% 1065f—% 1509] 212 3 13155|
| I | — |
—— lll i ‘ T |
-40% 11181585} 2226 3284]
(AT =
1173l I
_500 1173 1648 2347 3356
50% | |
portata - flow rate (Sm3/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 492 - 10" (DN 250)

|+25 mmH,0 | |+50 mmH,0 | |+400 mmH,0 | |+500 mmH,0 |
50% ‘ ‘2288 1 ‘3528 , ‘5032 ‘7203 / ‘8672 / 1247
I { ! / / I
40% 2151 3380 4775 / }6887 8250 10589
30% 1970 3161 Aas22 f 6504 A 7820 8863 10073
] 7 / / P p g
1821] 1412869 ‘ ‘ d ! / A
20% ‘r‘y' ‘ ])%189 #6050 M(' 77218 8206 94j |
n - ]
10% 43813 2 17530
r
0%
1400 | 2400 ‘ 3400 4400 5400 6400 7400 8400 9400 10400 | 11400
-10% 1778 }2676
\\ AN i
-20% \(1923 \‘;2842 3888 ~—r5950
.l HEI \ﬂ
-30% \Es Flss N 4385 \1‘ 6459
i'r' AN
-40% \ }2357 \3374 4801 \6815
\
\\ I \\\)3?1; \\ =071l \\ l7374
-50% 465 5071 737

-25 mmH,0

[—
-50 mmH,0 -100 mmH,0 -200 mmH,0

portata - flow rate (Sm>/h)




sovrapressione (% della taratura)

overpressure (% of setting)

VALVOLA /VALVE MOD. 492 - 12" (DN 300)

+25 mmH,0 | |+50 mmH,0 | |+300 mmH,0 | |+4oo mmH,0 | |+soo mmH,0 |
[—— § I
50% ‘% 371433 6210 rd 8868' ") ‘10804I 7 {12445} < ‘13646I
{ F / / F
I J y
40% f 2890l il_63 S 5946 {, 85161 //}logﬁzi v ‘11797= ;.ﬂ‘ 1317,|I
{ { ' ’ad L)
J '( vl & (/
30% @EI Egsigl 5271 /,‘|814f=i f}ﬂﬁ' r, ""11??'% 12733}
20% Essi 3724 / 5333 / 203 tngs]_ 10793} r - 11961
A
10% 333;7 ” Lsfe] 5@ 721/] / asasl /j 10105 /‘ ¢4‘11327
~ /
0% <= \ /
1800 \ 3800 5800 7800 9800 11800 13800

-10% \\\Eﬂi 3100} \}4'571 6366}

\ \ \ N\

\ \ \ N\

\ \ \ N
-20% 1234 3417 4012 V6944'

\ \ N\
\ \ N\
\osial — it N\ a7
-30% \\ i 13633} | \i_
40% \ 25} 5570} — \m:
_50% \ 2754. 4027] \ ’5775'1
|'25 mmkO |'50 mmkO portata - flow rate (Sm°/h)




—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
5

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo saldato

In acciaio inox a molla
Fabricated stainless steel spring loaded breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE
Modello — Model

LUPIS.r.l. PRESSURE RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 463 WW F BS
E-mail: info@lupicm.it ~ Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections

Peso tot. Piattello. / Total cap weight

D.N. A B () WEIGHT T DO _NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE | mm mm mm Kg VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY

MOD.NO. SIZE TAG NO.
MAT.BODY /TRIM SERIAL NO.

ce @ 126G T="C

TECHNICAL FILE N° ATEX/ITA/04,/002
PRESSURE VACUUM

2" 192 | 208 | 465
3" 262 | 248 | 469
4" 262 | 248 | 469
6" 450 | 396 | 624
8" 450 | 396 | 624
10" | 620 | 448 | 914
12" | 620 | 448 | 914

SETTING

CAPACITY

RELIEVING

NON APRIRE QUANDO E’ PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

Eg—

SRR, m——— ki

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

NG, DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION o PenE WAL LI
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 463-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AISI 316L
1.10 [ Rete - Screen - Grillage - Red 463-01-04A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 454-02-00A AISI 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presién 454-06-00A AISI 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlISI 316
9 | Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GraflgaraE;ﬁ?:?aé};ﬁgir;%zicﬁ&%ph|te
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AISI 316
15 [ Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AISI 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 [ Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AIS| 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6:2" --- M8:3"-4" - M10:6"-8"-10"-12" AIS| 316
32 | Molla - Spring — Ressort - Muelle AIS| 316

463-ATEX-Prig BS 234 6 8 10 12.doc 07/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
LUPIS.r.l. PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 454 WW F BS
E-mail: info@lupicm.it  Sito; www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico: LIBERO
| Aspirazione: LIBERA

DN.| A B C | WEIGHT
SIZE | mm | mm | mm Kg ]
2" | 345 | 208 | 465 :
3’ 476 248 469
4" | 476 | 248 | 469
6" 716 396 624
8” 716 396 624
10” 988 448 914
12" | 988 | 448 | 914

|
! j Piastre di sollevamento per 6" 8" 10" 12"
| g [Lifting pads for 6" 8" 10" 12"
3 /
| |
i
| |

®

N

T TV

J/_\
W/
Fom
| | (20)
: : g
(@ ‘ @ @ @ c? ® 0 /1"1\.
| @ | @ o N
) R 1™ -
S o——1- g & (5)
! e | e —
] e eov oo /‘1 6>
— ] -
‘ Ax3 @

DO _NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL

VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY

MOD.NO. SIZE TAG NO.

MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.

(¢ 3 @nzs T=oC

TECHNICAL FILE N° ATEX/ITA/04/002
PRESSURE VACUUM

SETTING

CAPACITY
RELIEVING
NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1 | Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 454-01-00A AISI 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AISI 316L
1.10 [ Rete Frontale - Pressure Screen - Grillage Pression - Red Presion 454-01-10A AlISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 454-02-00A AISI 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AISI 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AISI 316
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AISI 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlISI 316
9 | Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A Graﬂg;;ﬁ?:f’%};ﬁggﬁi;&?h'te
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AISI 316
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AISI 316
12 [ Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Graﬂg;;ﬁ?;%};ﬁgﬂ%ﬁg?(;iph'te
13 [ Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316
14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L
15 [ Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AISI 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI316 L
19 [ Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AIS| 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6:2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AISI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2" --- M8:3"-4" - M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316
32 | Molla - Spring — Ressort - Muelle AISI 316

454-ATEX-Prig WWF BS 6-8-10-12 REG.FINE.doc BS 07/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE Modello — Model
| LUPIS.r.l. - VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00040 - Ariccia (RM
y SOUPAPE DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 456 WW F BS
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Aspirazione: Libera
D.N. A B C WEIGHT [ : ] DO _NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
r - - COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE | mm mm mm Kg © o000 VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
2" 345 208 283 ® ) MOD.NO. SIZE TAG NO.
3 476 | 248 | 342 P ® o, MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
4" | 476 | 248 | 342 @ (|C€ &ueo T="C
- @ @ TECHNICAL FILE N' ATEX/ITA/04,/002
6 716 396 459 ©0 60 o PRESSURE VACUUM
8 | 716 | 396 | 459 . = | o
10" | 988 | 448 | 681 ' PR 75 | |Reuevine
12" 088 448 681 - - - NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UMNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

C+3

’/éﬁ%
T

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

Nl\g_ DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION CT$EEI2(§';1|; 321:5;22\;'5 Mﬂ?ggaﬁ:gg
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 456-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride — Brida (Tri-Clamp) 454-01-09A AIS| 316
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A Grafite Espansa - Expanded Graphite

Graphite - Grafito expandido

11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AIS| 316

Grafite Espansa - Expanded Graphite

12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A . . .
Graphite - Grafito expandido

13 | Anello Porta Rete - Screen Retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316

14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L

15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316

16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316

19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AIS| 316

20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6:2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AIS| 316

32 | Molla — Spring — Ressort - Muelle AISI 316

456-CATALOGO BS.doc BS 12/03/19



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
LUPI S.r.l. PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION 492 WW F BS
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico:
Aspirazione: LIBERA
D-N. A B ¢ D E WEIGHT | _DO_NOT OPEN WHEN AN_EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
S'ZE mm mm mm mm mm Kg ! ! ] COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
~ e o o ® 8 @6 #9 G o ;I;DC&;JCELUERAQT’ 7;020;0 ARICCIA (Ror:;% ;Gmw
2 175 197 465 424 208 .NO, X
34" | 229 | 231 | 470 | 574 | 248 ® ; @ | @ MAT.BODT/TRM SERIAL NO.
- Ll ls _®._ sl le e L% (43 @ et es T=180°C
6 332 308 625 823 396 T | i TECHNICAL FILE N ATEX/ITA/04,/002
8 | 332 | 334 | 625 | 823 | 39 : B O S e e e
@ @& © @
10" | 457 | 476 | 915 | 1135 | 448 e e # - ﬁl” 2L | | |[eem
12" 457 502 915 1135 448 i D:3 ) ~ J:@\ NON APRIRE QUANDOD E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

39
\}\\\\\\{T‘%\\‘ N H /'\
11
5/
B — als miGk:
E=r T =0 I
" (16)
T _ N R
T, | ()
T~ Tt ®
. @/ = =
+I 9 ]
m .
" | 1344
i9

3

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 492-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flange - Flanges - Brides - Bridas 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 492-02-00A AISI 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 [ Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AIS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GrafEaEpshpifen?2;5;(?1?:;15&?hIte
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphite
Graphite - Grafito expandido
13 | Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red 454-13-00A AISI 316
14 | Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion 454-14-00A AISI 316L
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AlSI 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M8: 2" - 3"- 4" AlSI 316
32 | Molla — Spring — Ressort - Muelle AISI 316

492-ATEX-Prig BS LP-LD 6.8.10.12 .doc 07/03/19




COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
| LUPIS.r.l. - PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM
’ SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION

Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 464 WW F

E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections

+ mmH20 | - mmH20 Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico:
Aspirazione:
D.N. A B C D E F WEIGHT
SIZE | mm | mm mm mm | mm | mm Kg [ DO _WOT OPEW WHEN AN EXPLOSWE ATWOSPHERE 5 _PRESENT |
Il Il COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
2" 175 | 197 421+427* 474 | 208 | 177 : - : & VIA CANCELLIERA.27 —~00040 ARICCIA (ROMA) — MTALY
Pep00 00000 n MOD.NO. SIZE TG NO.
3’ 229 | 231 565+570* 627 | 248 | 231 ® ol @ o [ MAT.BOD' /TRl SERIAL WO,
4 | 229 | 243 | 618+622* | 665 | 248 | 281 I o) 0o ot Ul 3||C€E &ueso Tt
| ° o e ° | TECHNICAL FILE N ATEX/ITA/04/002
6" 332 | 308 873* 978 | 396 | 415 : | PRESSURE vACuUM
! 20000 00800 } SETTING

8" 332 | 334 978* 1057 | 396 | 516 ; ——J || e —_—
10" | 457 | 476 | 1330+1336* | 1398 | 448 | 694 L sl | WO APRITE QUANDO € PRESETE WA ATWGSTERA ESPLOSHA
12" | 457 | 502 | 1431+1450* | 1474 | 448 | 796 Targhetta - Nameplate - Plague - Etiqueta

* flangia ANSI o UNI / ANSI or UNI flange

Cs1%

) U~ 1

| LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 492-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flange - Flanges - Brides - Bridas 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa Lado Presion 492-02-00A AISI 316L
3 | Coperchio Lato Depress. - Vacuum Side Cover - Couvercle Depression - Tapa Lado Depresion 454-03-00A AIS| 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 [ Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion 454-06-00A AIS| 316
7 | Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Depresion 454-07-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AlS| 316
9 [ Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A GrafEaEpshpifen?2;5;(?1?:;15&?hIte
10 | Guida Piattello Press. - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet Press. - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
11 | Guida Piatt. Depress. - Vacuum Side Cap Guide - Guide Clapet Depress. - Guia Lado Depresion | 454-11-00A AIS| 316
12 | Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphite
Graphite - Grafito expandido
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316
19 | Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AlSI 316
20 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2"-3"-4" - M8:6"-8"-10"-12" AlSI 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6: 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316
31 | Assieme raccordo flangiato - Flanged elbow - Courbe bridee - Acople bridado 464-13-00A AIS| 316L



http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE Modello — Model
L LuPIST - PRESSURE RELIEF VALVE odetio —Mode
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM
y SOUPAPE PRESSION
Tel: +39-06-9343444 / Fax: +39-06-9343256 493 WW F BS
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n°® Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Conn. Serbatoio:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Scarico:
D.N. A B C D E WEIGHT DO_NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
SIZE | mm mm mm mm mm Kg — COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL

VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY

2" 175 197 365 271 208 MOD.NO. SIZE TAG NO.
3" | 229 | 231 | 470 | 360 | 248 MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
4 | 229 | 243 | 470 | 360 | 248 2 |[C€  &ueo e
6" 332 308 625 557 396 TECHNICAL FILE N° ATEX/ITA/04/002
PRESSURE VACUUM
8" 332 | 334 | 625 | 557 | 396 _ SETTING
10" | 457 | 476 | 915 | 767 | 448 T i |
12" 457 502 915 767 448 Bs3 N () NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
-
o
+i
[
A+3
| LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES
N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1| Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula 493-01-00A AIS| 316L
1.9 | Flangia - Flange - Bride - Brida 454-01-09A AISI 316L
2 | Coperchio Lato Pressione - Pressure Side Cover - Couvercle Pression - Tapa lado presion 454-02-00A AISI 316L
4 | Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo lado presion 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon - Placa 454-06-00A AIS| 316
8 | Sede - Seat - Siege - Sede 454-08-00A AISI 316
9 | Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion 454-09-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphlte
Graphite - Grafito expandido
10 [ Guida Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap Guide - Guide Clapet - Guia Lado Presion 454-10-00A AIS| 316
12 [ Guarnizione Coperchio - Vacuum Cover Gasket - Joint de Couvercle - Guarnicion 454-12-00A Gratite Espansa i E.X panded Graphlte
Graphite - Grafito expandido
15 [ Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta 454-15-00A AIS| 316
16 | Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AIS| 316L
19 [ Dado - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AIS| 316
30 | Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M6; 2" --- M8:3"-4" -~ M10:6"-8"-10"- 12" AIS| 316
32 | Molla - Spring — Ressort - Muelle AISI 316

493-ATEX-Prig BS.doc BS 07/03/19



mailto:info@lupicm.it
http://www.lupicm.it

COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE Modello — Model
LUPIS.r.l. PRESSURE RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 763 WW F BS
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
+ bar(g) | Tank Connection:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Outlet: FREE
D.N. A C WEIGHT DO_NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE mm [ mm Kg VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
w7 A MOD.NO. SIZE TAG NO.
1.5"/2 224 | 394 MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
3 296 394 C € @ 112G T="C
47 296 | 364 TECHNICAL FILE N ATEX/ITA/04/002
PRESSURE VACUUM
SETTING _
CAPACITY
RELIEVING

% \I\ ] NON APRIRE QUANDO E’ PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
i ;
]
l
T

1.10 ~ - ~ fr
\\\‘\ i 1 i
2~ TR Ee\!
= | =
Cras ! =
¥} 16— - |
\\\\ '

K7 /////////////////I{f////////////// /

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1.2 | Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula AISI 316L
1.9 | Clamp AISI316L

1.10 [ Rete Pressione - Pressure Screen - Grillage Pression - Red Presion STAINLESS STEEL

2 Cappello - Hood - Chapeau - Sombrero AISI 316L

4 Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Vacio AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.

6 Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presion AISI 316

8 Sede - Seat - Siege - Sede AlSI 316

9 Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion VITON
10 Guida Piattello - Caps Guide - Guide Clapet - Guia AISI 316
15 | Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta AISI 316
16 Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI316 L
19 Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316
20 Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M8:2"-3"-4" AISI 316
32 Molla — Spring — Ressort - Muelle AISI 316
35 [ Tappo - Plug - Bouchon - Tapon STAINLESS STEEL

763-WWF 2-3-4 Inch Tri Clamp.doc 07/12/17




COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
Via Cancellierl;uzl;)-l 0%021(! .- Ariccia (RM) PSROEUSPSAUP%EI;\QTE%%?C’)\ANRl:l)zéllpERZ\S/é:_C\)/,\IIE
il ettt et VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION 754 WW F BS
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
Tank Connection:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Outlet: FREE
| Inlet: FREE
N [ A [ B [ c [weienr B e St e e Pt
SIZE mm mm mm Kg ;I(A)Di?(:‘,CELUEM27 -—(;IOZOEA‘O ARICCIA (ROEA[:Z; ;ol:TALY
1.5" / 2|| 529 224 635 MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
3 565 | 296 | 635 43 &unes Terc
4 565 206 612 TECHNICAL FILE N ATEX/WA/M/M:RESSURE o
SETTING
CAPACITY
RELIEVING
i 2. _NON_APRIRE QUANDO E'_PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
10
1.10-
32
16—
gﬂ - 34
19 P, .
3 o
12—
13
39~ -32
11- 5
—16
-8
-9
] |
LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES
N. COD. IDENT. MATERIALE - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION TYPE CODE MATIERES - MATERIALES
1.1/2/3 | Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula AISI 316L
1.9 | Clamp AISI316L
1.10 | Rete Pressione - Pressure Screen - Grillage Pression - Red Presion STAINLESS STEEL
2 Cappello - Hood - Chapeau - Sombrero AISI 316L
3 Coperchio Tri-Clamp 8” - Cover Tri-Clamp 8” - Couvercle Tri-Clamp 8” - Tapa Tri-Clamp 8” AISI 316L
4 Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Vacio AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 Crociera Lato Pressione - Pressure Side Cross - Croissilon Pression - Placa Presién AISI 316
7 Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Vacio AISI 316
8 Sede - Seat - Siege - Sede AISI 316
9 Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion VITON
10 Guida Piattello - Caps Guide - Guide Clapet - Guia AISI 316
12 Guarnizione Tri-Clamp 8- Gasket Tri-Clamp 8- Joint Tri-Clamp 8’- Guarnicion Tri-Clamp 8” P.T.F.E.
13 Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red AISI 316
14 Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion STAINLESS STEEL
15 Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta AISI 316
16 Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI316 L
19 Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316
20 | Vite - Screw - Vis - Tomillo M8: 2"-3"-4" AISI 316
32 Molla — Spring — Ressort - Muelle AISI 316
34 Morsetto Tri-Clamp 8" — Clamp 8” - Collier Clamp 8” - Abrazadera 8” STAINLESS STEEL
35 Tappo - Plug - Bouchon - Tapon STAINLESS STEEL
37 Guarnizione Tri-Clamp 4"- Gasket Tri-Clamp 4”- Joint Tri-Clamp 4’- Guarnicion Tri-Clamp 4” P.T.F.E.
39 Morsetto Tri-Clamp 4"- Clamp 4” - Collier Clamp 4" - Abrazadera 4” STAINLESS STEEL

754-WWF 2-3-4 Inch Tri Clamp.doc 07/12/17




COSTRUZIONI MECCANICHE VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE Modello — Model
LUPI S.r.l. PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
Via Cancelliera, 27- 00040 - Ariccia (RM) SOUPAPE PRESSION-DEPRESSION
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256 754 WW F
E-mail: info@lupicm it Sito: www Jupicm it VALVULA DE SEGURIDAD A PRESION Y DEPRESION
Cliente — Customer Lavoro - Job N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag. Serie — Serial n° Dimensione — Size Quantita — Quantity
Ordine — Order Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac. Connessioni - Connections
+ bar(g) | - bar(g) Tank Connection:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Outlet: FREE
| Inlet: FREE
ON. [ A [ B | ¢ [weieH e L S
VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
SIZE mm mm mm Kg MOD.NO. SIZE TAG NO.
1.5"/ 2" 529 224 635 MAT.BODY/TRIM SERIAL NO.
3 565 | 296 | 635 q3 & neo T=rc
e 565 206 572 TECHNICAL FILE N' ;«TEx/rrA/m/oo;REssuRE o
SETTING
CAPACITY
| RELIEVING
1 4 T NON APRIRE QUANDO E' PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA
= |
|
=
; vl
o f 8E ] #E
110 yuttomandl
16/ 1 1| 9 i
: ' : 12 3 34
8 l ! / |
= L 1 113 / !
9 e HE g 1 7

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES

X, DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION oD e el
1.1/2/3 | Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula AISI 316L
1.9 |Clamp AISI316L
1.10 | Rete Pressione - Pressure Screen - Grillage Pression - Red Presion STAINLESS STEEL
2 Cappello - Hood - Chapeau - Sombrero AISI 316L
3 Coperchio Tri-Clamp 8" - Cover Tri-Clamp 8” - Couvercle Tri-Clamp 8” - Tapa Tri-Clamp 8” AISI 316L
4 Piattello Lato Pressione - Pressure Side Cap - Clapet Pression - Platillo Lado Vacio AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresion AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
7 Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Vacio AISI 316
8 Sede - Seat - Siege - Sede AISI 316
9 Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicién VITON
10 Guida Piattello - Caps Guide - Guide Clapet - Guia AISI 316
12 Guarnizione Tri-Clamp 8- Gasket Tri-Clamp 8- Joint Tri-Clamp 8"~ Guarnicién Tri-Clamp 8” P.T.F.E.
13 Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red AISI 316
14 Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion STAINLESS STEEL
15 Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta AISI 316
16 Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI316 L
20 Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316
34 Morsetto Tri-Clamp 8" — Clamp 8” - Collier Clamp 8” - Abrazadera 8” STAINLESS STEEL
37 Guarnizione Tri-Clamp 4"- Gasket Tri-Clamp 4’- Joint Tri-Clamp 4"- Guarnicién Tri-Clamp 4" P.T.F.E.
39 Morsetto Tri-Clamp 4"- Clamp 4” - Collier Clamp 4” - Abrazadera 4” STAINLESS STEEL

754-WWF 2-3-4 Inch Tri Clamp.doc 07/12/17




COSTRUZIONI MECCANICHE

LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27- 00072 - Ariccia (RM)
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it  Sito: www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE
VACUUM RELIEF VALVE
SOUPAPE DEPRESSION

VALVULA DE SEGURIDAD A DEPRESION

Modello — Model

756 WW F BS

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.| Sigla— Tag.

Ordine — Order

Taratura Depr. - Setting Vac.

Serie — Serial n°

Dimensione - Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

- bar(g) Tank Connection:
Peso tot. Piattello. / Total cap weight Inlet: FREE
g
D.N. A B C WEIGHT DO _NOT OPEN WHEN AN EXPLOSIVE ATMOSPHERE IS _PRESENT
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI SRL
SIZE mm | mm mm Kg VIA CANCELLIERA,27 —00040 ARICCIA (ROMA) — ITALY
o MOD.NO. SIZE TAG NO.
1.53”/ 2 jg; g;; 22: MAT.BODY,/TRIM SERIAL NO.
~ q3 @ na26 T=C
4 462 | 227 | 367 TECHNICAL FILE N' ATEX/ITA/04/002

PRESSURE VACUUM
SETTING
CAPACITY

RELIEVING

NON APRIRE QUANDO E’ PRESENTE UNA ATMOSFERA ESPLOSIVA

LISTA COMPONENTI - PARTS LIST - NOMENCLATURE - LISTA DE COMPONENTES
X, DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRICION oD e el e
1.1/.3 | Corpo Valvola - Body Valve - Corps - Cuerpo Valvula AISI 316L
1.9 | Clamp AISI316L
3 Coperchio Tri-Clamp 8" - Cover Tri-Clamp 8” - Couvercle Tri-Clamp 8” - Tapa Tri-Clamp 8” AISI 316L
5 Piattello Lato Depressione - Vacuum Side Cap - Clapet Depression - Platillo Lado Depresién AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
7 Crociera Lato Depressione - Vacuum Side Cross - Croissilon Depression - Placa Vacio AISI 316
8 Sede - Seat - Siege - Sede AISI 316
9 Guarnizione Sede - Seat Gasket - Joint de siege - Guarnicion VITON
10 Guida Piattello - Caps Guide - Guide Clapet - Guia AISI 316
12 Guarnizione Tri-Clamp 8- Gasket Tri-Clamp 8- Joint Tri-Clamp 8”- Guarnicién Tri-Clamp 8” P.T.F.E.
13 Anello Porta Rete - Screen retainer - Anneau de grillage - Anillo Porta Red AISI 316
14 Rete Lato Aspirazione - Vacuum Screen - Grillage Depression - Red Depresion STAINLESS STEEL
15 Targhetta - Nameplate - Plaque - Etiqueta AISI 316
16 Pesi di Taratura - Loading Weight - Poids de tarage - Peso de tara AISI316 L
19 Dado M8 - M8 Nut - Ecrou M8 - Tuerca M8 AISI 316
20 Dado - Nut - Ecrou - Tuerca M8:2"-3"-4" AISI 316
32 Molla — Spring — Ressort - Muelle AISI 316
34 Morsetto Tri-Clamp 8" — Clamp 8” - Collier Clamp 8”— Abrazadera 8” STAINLESS STEEL
36 Coperchio Tri-Clamp 4” - Cover Tri-Clamp 4” - Couvercle Tri-Clamp 4” - Tapa Tri-Clamp 4” AISI 316
37 Guarnizione Tri-Clamp 4"- Gasket Tri-Clamp 4’- Joint Tri-Clamp 4"~ Guarnicién Tri-Clamp 4" P.T.F.E.
39 Morsetto Tri-Clamp 4"- Clamp 4” - Collier Clamp 4” - Abrazadera 4” STAINLESS STEEL

756-WWF 2-3-4 Inch Tri Clamp.doc

07/12/17




—fa/u' COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l
Accessori per serbatoi di stoccaggio - Storage tank fittings

VALVOLE DI RESPIRO
BREATHER VALVES

Capitolo/Chapter
6

Descrizione/Description

Valvole di respirazione corpo in polipropilene
Fabricated polypropylene breather valves




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE

PRESSURE AND VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

454 PP F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no. | Sigla- Tag.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Serie — Serial n°

Dimensione - Size Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

POS. |
I—E=NI=E—=N=T1=N=
D.N. A B C WEIGHT COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI srL
SIZE | mm 'mm | mm kg VIA CANCELLIERA, 27 - 00040 ARICCIA (ROMA) - ITALY o
2 495 270 300 ~ Tel.: 06 9343444 - Fax: 06 9343256 www.lupicm.it e-mail: info@lupicm.it
0 MOD.N 1ZE E=g=g=s
3" | 495 | 270 | 300 - CD.NO s 11
7 295 270 | 300 - MAT. BODY / TRIM
TAG NO. SERIAL NO.
PRESSURE VACUUM F +1+F AF f1+ 1
SETTING L, Al 4
CAPACITY m
RELIEVING + Hrt H
H +i+ i i+ 4
A
L ™
N
> i g N N7 T A
ﬁ;f, 7 v I 4128 g 4
/ 3 I\ { B SN |
U= = 2L
44 ' | ! 1 ) | ] 12
15 1H1 \\& £ 7 ML =
¥ 1 7 ] 0
% . ] A H +1
: 7 H A )
N 1 ‘ |
' -
A5
— —
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO RETE DEPRESSIONE TUBO GUIDA
1 BODY POLIPROPILENE 16 VAGUUM SCREEN POLIPROPILENE 28 B0 cunA POLIPROPILENE
COPERCHIO VITERIA RETE TUBO GUIDA
3 COVER POLIPROPILENE 17 SCREEN SCREW POLIPROPILENE 29 B ouon POLIPROPILENE
VITERIA COPERCHIO SUPPORTO RETE DIAFRAMMA
4 COVER SCREW POLIPROPILENE 18 | SCREEN SUPPORT POLIPROPILENE 30 AR EEP./PTFEE.
GUARNIZIONE SEDE DEFLETTORE
6 GASKET GORE-TEX 20 SEAT POLIPROPILENE 32 DEFLECTOR POLIPROPILENE
STELO GUIDE ANELLO
12 ey POLIPROPILENE 21 GUIDES POLIPROPILENE 33 RING POLIPROPILENE
VITERIA SEDE GUIDE
13 SEAT SCREW POLIPROPILENE 22 GUIDES POLIPROPILENE
GUARNIZIONE DISCO PIATTELLO
14 OASKET GORE-TEX 25 AP DISC POLIPROPILENE
15 RETE PRESSIONE PLASTICA 26| PESODITARATURA |POLIPROPILENE - PIOMBO
PRESSURE SCREEN PLASTIC LOADING WEIGHT POLYPROPYLENE - LEAD

File VR0454 PPF -2

Date 07/12/17 Time 12.48




COSTRUZIONI MECCANICHE
LUPI S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A DEPRESSIONE

VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

456 PP F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. - Total cap weight

Sigla - Tag.

Serie — Serial n°

Dimensione - Size

Quantita — Quantity

Connessioni - Connections

DN.| A B C | WEIGHT a8 & 3 & & & 8
S1z Fmm Tmm Tmm kg COSTRUZIONI MECCANICHE  LUPI smL
- VA CANCELLIERA, 27 — 00040 ARICCIA (ROMAY — ITALY
2 452 | 226 | 230 (ROMA)
) MODNO. SIZE
3 | 452 | 226 | 230 Mar B TR o
4 452 | 226 | 230 TEG NO. SERIEL NE.
PRESSLRE WACLILM - :
CETTING (rnra'Wa) (mbarg)
CAPACITY [MNm3 hr airk
RELEWIMG  (rorm¥WS) (mbarg) t
o © o o [é o O
o i o ¢
(1]
o gl o Y
& 6 o ¢ o & o
- A -—
] I I / |
e e e e e o
T 1 il 1 I ] | G s
o
b
B
:H
]
. e &
151 12 |
N L)
T _ +l
17 T \—2 [ L%
A N i 6
-\.. / \:'
141 .
|
A+b
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
CORPO POLIPROPILENE GUARNIZIONE
1 BODY POLYPROPILENE 14 GASKET GORE-TEX 25 DISCO PIATTELLO POLIPROPILENE
3 COPERCHIO POLIPROPILENE 15 RETE PRESSIONE PLASTICA CAP DISC POLYPROPILENE
COVER POLYPROPILENE PRESSURE SCREEN PLASTIC
PIOMBO RIVEST. IN
4 VITERIA COPERCHIO POLIPROPILENE 16 | RETE DEPRESSIONE PLASTICA 26 | PESODITARATURA POLIPROPILENE
COVER SCREW POLYPROPILENE VACUUM SCREEN PLASTIC LOADING WEIGHT POLYPROPILENE LINED
LEAD
POMELLO POLIPROPILENE VITERIA RETE POLIPROPILENE DIAFRAMMA
5 KNOB POLYPROPILENE 17 SCREEN SCREW POLYPROPILENE 30 DIAPHRAGM FEP+PTFRE
GUARNIZIONE VITERIA POLIPROPILENE DEFLETTORE POLIPROPILENE
6 GASKET GORE-TEX 18 SCREW POLYPROPILENE 32 DEFLECTOR POLYPROPILENE
12 STELO POLIPROPILENE 20 SEDE POLIPROPILENE 33 ANELLO POLIPROPILENE
STEM POLYPROPILENE SEAT POLYPROPILENE RING POLYPROPILENE
13 VITERIA SEDE POLIPROPILENE 29 GUIDE POLIPROPILENE
SEAT SCREW POLYPROPILENE GUIDES POLYPROPILENE

File VR0456PPF REALIZZATA DA 454

Date 07/12/17 Time 12.37




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI

S.r.l.
Via Cancelliera, 27-00072 -Ariccia (RM)
Tel: +39-06-9343444 | Fax: +39-06-9343256
E-mail: info@lupicm.it www.lupicm.it

VALVOLA DI SICUREZZA A PRESSIONE E DEPRESSIONE

PRESSURE AND VACUUM RELIEF VALVE

Modello — Model

492 PP F

Cliente — Customer

Lavoro - Job

N° collaudo — Test no.

Sigla-Tag.

Ordine — Order

Taratura press. / Depr. - Setting press. / Vac.

Peso tot. Piattello. -

Total cap weight

Serie — Serial n°

Dimensione — Size

Quantita — Quantity

Connessioni -

Connections

COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI saL I
D.N. A B c D E WEIGHT VIA CANGELLIERA, 27 - 00040 ARICCIA (ROMA) - ITALY c o o o o o o
SIZE mm mm mm mm mm k Tel.: 06 9343444 - Fax: 06 9343256 www.lupicm.it e-mail: info@Ilupicm.it
g MOD.NO. SIZE o o o e}
2’ 193 | 178 | 300 563 270 - MAT. BODY /TRIM W
0 TAG NO. SERIAL NO. o o o w
3 193 | 178 300 563 270 -
> PRESSURE VACUUM
4 193 | 178 | 300 563 270 - SETTING o o o o o o o
CAPACITY !
RELIEVING
L D5 _
22 R AR R RN A \\\\L\\\wm\\ RRNN
' o (5 D252
20— |
: 5
% i 28 VV/ uW Z
' i
4
14 22N |
T |
I
] 10
‘ 3
Vo ey,
’I’/ I’
;
/’I’
0
+{ 3 S
(a1} =
LISTA PARTICOLARI E MATERIALI / MATERIALS AND PARTS LIST
N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI N° DESCRIZIONE MATERIALI
NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS NO. DESCRIPTION MATERIALS
1 CORPO POLIPROPILENE 16 RETE DEPRESSIONE POLIPROPILENE 30 DIAFRAMMA FEP./PTFE
BODY POLYPROPYLENE VACUUM SCREEN POLYPROPYLENE DIAPHRAGM T
2 CROCIERA POLIPROPILENE 20 SEDE POLIPROPILENE 32 DEFLETTORE POLIPROPILENE
CROSS POLYPROPYLENE SEAT POLYPROPYLENE DEFLECTOR POLYPROPYLENE
3 COPERCHIO POLIPROPILENE 21 GUIDE PRESSIONE POLIPROPILENE 33 ANELLO POLIPROPILENE
COVER POLYPROPYLENE VACUUM GUIDES POLYPROPYLENE RING POLYPROPYLENE
4 VITERIA COPERCHIO POLIPROPILENE 22 GUIDE DEPRESSIONE POLIPROPILENE
COVER SCREW POLYPROPYLENE RELIEF GUIDES POLYPROPYLENE
GUARNIZIONE DISCO PIATTELLO POLIPROPILENE
6 GASKET GORE-TEX 25 CAP DISC POLYPROPYLENE
12 STELO POLIPROPILENE 26 PESI DI TARATURA POLIPROPILENE- PIOMBO
STEM POLYPROPYLENE LOADING WEIGHT POLYPROPYLENE - LEAD
13 VITERIA SEDE POLIPROPILENE 28 TUBO GUIDA PRESS. POLIPROPILENE
SEAT SCREW POLYPROPYLENE VACUUM STEM GUIDE POLYPROPYLENE
GUARNIZIONE TUBO GUIDA DEPRESS. POLIPROPILENE
14 GASKET GORE-TEX 29 RELIEF STEM GUIDE POLYPROPYLENE

File VR0492 PPF 1

Date 07/12/17 Time 12.49

Pag. 1 of 1




	VALVOLE C.S..pdf
	GRAPHITE

	Valvole polipropilene.pdf
	VR0454 PPF -2.pdf
	VR0456PPF REALIZZATA DA 454.pdf
	VR0492 PPF 1.pdf

	400.pdf
	456-ATEX-Prig- FW.pdf
	463-ATEX-Prig.pdf
	492-ATEX-Prig- PW.pdf
	CURVE SERIE 454_2004.pdf
	CURVE SERIE 492_2004.pdf




